
ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

КРИВОРІЗЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ 

 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛЕКСИКОЛОГІЯ ТА ЛЕКСИКОГРАФІЯ 

 УКРАЇНСЬКОЇ  МОВИ 

 
   Науково-допоміжний бібліографічний покажчик 

 1961-2013 рр. 

 

 

 

 

 

 

Кривий  Ріг 

2013 



 2 

 

УДК 016:811.161.2’373 

ББК 91.9:81.2Ук 

С 48 

 

Лексикологія та лексикографія української мови : науково-

допоміжний бібліографічний покажчик / Наукова бібліотека 

Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький 

національний університет» ; упоряд. О. А. Дікунова, зав. інформаційно-

бібліографічного відділу наукової бібліотеки ; за ред. Г. М. Віняр, канд. 

філол. наук, директора наукової бібліотеки ДВНЗ «КНУ». – Кривий Ріг, 

2013. – 55 с. 

 

 

Бібліографічний покажчик присвячено проблемам лексикології та 

лексикографії  української мови.  Покажчик  налічує  406 друкованих праць за 

період  1961−2013 рр.: монографії, дисертації, автореферати дисертацій, 

підручники, навчально-методичні посібники, довідкові видання, публікації 

у наукових збірниках, матеріалах науково-практичних конференцій та статті 

у фахових виданнях і науково-методичних журналах.  

Покажчик адресовано викладачам, аспірантам, магістрантам, студентам 

філологічних факультетів вищих навчальних закладів.  

 

 

 



 3 

ЗМІСТ 

Від упорядників……………………………………………………………………..4 

Розділ  1.  Наукові дослідження з проблем лексикології та лексикографії ……. 6 

1.1. Монографії та збірники наукових праць…………………………..6 

1.2. Дисертації та автореферати дисертацій……………………………8  

1.3. Публікації в збірниках наукових праць…………….………….…10 

1.4. Наукові статті у фахових періодичних виданнях………………..27 

Розділ  2. Довідкова та навчально-методична література.....................................35 

              2.1. Словники……………………………………………………………...35 

              2.2. Навчальні посібники……………………………………………........37 

              2.3. Навчально-методичні посібники…………………………………….39  

             2.4. Статті з питань викладання та вивчення лексикології  та    

                    лексикографії.........................................................................................41 

Іменний покажчик………………………………………………………………….46 



 4 

ВІД УПОРЯДНИКІВ 

Лексика кожної мови являє собою чітко упорядковану систему слів, а їх 

групування відображає різні підходи до вивчення словникового складу мови. 

Українська мова, як і будь-яка інша, складається із слів. Словниковий склад 

мови вивчає спеціальна мовознавча дисципліна лексикологія.  

Розвиток української лексикології спочатку здійснювався в загальних 

рамках лексикографії з практичних потреб пояснення окремих слів та 

перекладу. Проблема слова була об’єктом філософії та риторики. З розвитком 

порівняльно-історичного мовознавства з’явились дослідження з етимології 

українських слів. Об’єктами дослідження стали й такі проблеми теоретичної 

семантики, як внутрішня форма слова, лексичне значення, полісемія, слово як 

інструмент естетичної функції мови.  

Вивчення лексичного складу української  мови залишається одним 

з пріоритетних напрямів наукових досліджень у галузі українського 

мовознавства. Лексикологічні дослідження ведуться в аспекті теорії слова, 

в семантичному, стилістичному, функціональному, історичному, 

етимологічному, соціолінгвістичному та інших аспектах.  

Нерозривний зв'язок існує між лексикологією та лексикографією. 

Лексикографія як галузь лінгвістичної науки займається теорією і практикою 

створення словників. Успіхи лексикографічних досліджень завжди певною 

мірою зумовлюються розвитком суміжних з нею галузей науки про мову, 

насамперед лексикології. 

Бібліографічний покажчик має на меті привернути увагу філологів до 

наукових проблем ключових галузей української мовознавчої науки.  

Джерела відбору документів для бібліографічного покажчика – фонди, 

каталоги (електронний і традиційний) та картотеки Наукової бібліотеки 

Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний 

університет». 

Хронологічні рамки відбору документів:   1961 − 2013 рр.  

Бібліографічний    покажчик    містить  406 записів,   що    згруповано  



 5 

у 2 основних розділах: 

У розділі «Наукові дослідження з проблем лексикології та 

лексикографії» представлено монографії, збірники наукових праць, дисертації 

та автореферати дисертацій, публікації в наукових збірниках і фахових 

періодичних виданнях. 

У розділ «Довідкова та навчально-методична література» включено  

словники, підручники, навчально-методичні посібники та публікації в науково-

методичних періодичних виданнях. 

У межах кожного розділу бібліографічного покажчика документи 

розміщено за зведеним українсько-російським алфавітом прізвищ авторів і назв 

праць. Покажчик має суцільну нумерацію. 

Бібліографічний опис здійснено згідно  ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». 

Допоміжний апарат бібліографічного покажчика включає: 

- іменний покажчик прізвищ авторів, співавторів, укладачів,    

     редакторів, рецензентів; 

- передмову (від упорядників); 

- схему групування (зміст). 

Електронна версія покажчика розміщена на веб-сайті Наукової бібліотеки 

Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний 

університет»: http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-

produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html 

Покажчик розраховано на викладачів, аспірантів, магістрантів, студентів 

філологічних факультетів ВНЗ. 

http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html


 6 

РОЗДІЛ І. 

НАУКОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ З ПРОБЛЕМ ЛЕКСИКОЛОГІЇ  

ТА ЛЕКСИКОГРАФІЇ 

 

1.1. МОНОГРАФІЇ ТА ЗБІРНИКИ НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

 

1.  4 

     Г 67 Горбач О. Зібрані статті, VIII: Історія мови. Діалектологія. Лексикологія : 

фотопередрук / О. Горбач. – Мюнхен, 1997. – 381 с. 

2. 4У 

       Г 68  Горецький П. І. Історія української лексикографії / П. І. Горецький. – К. : 

Видавництво АН УРСР, 1963. – 242 с. 

3. 4У 

       Г 70  Горпинич В. О. Власні назви і відтомні утворення Інгуло-Бузького межиріччя 

/ В. О. Горпинич, В. В. Лобода, Л. Т. Масенко. – К. : Наукова думка, 1977. – 192 с. 

4. 4 

      Г 85 Гриценко П. Ю. Моделювання системи діалектної лексики : монографія / 

П. Ю. Гриценко ; АН Української РСР. Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – К. : Наукова 

думка, 1984. – 228 с. 

5. 4У 

       Д 43 Дзендзелівський Й. О. Програма для збирання матеріалів до Лексичного атласу 

української мови : книга для дослідників-лінгвістів / Й. О. Дзендзелівський. – К. : Наукова 

думка, 1987. – 298 с.  

6. 811.161.2’373(082) 

        Д 70  Дослідження з лексикології і граматики української мови : зб. наук. праць. Вип. 8 

/ за ред. А. М. Поповського. – Дніпропетровськ : Пороги, 2009. – 231 с. 

7. 4У 

      Д 99 Дятчук В. В. Семантична структура і функціонування лексики української 

літературної мови : монографія / В. В. Дятчук, Л. О. Пустовіт ;  АН УРСР, Ін-т мовознавства 

ім. О. О. Потебні. – К. : Наукова думка, 1983. – 156 с. 

8. 4У 

       Ж 78 Жовтобрюх М. А. Українська літературна мова: [Фонетика. Лексика 

і фразеологія. Будова слова і словотвір. Граматика] : монографія / М. А. Жовтобрюх. – К. : 

Наукова думка, 1984. – 255 с.  



 7 

9. 4У 

        К 36  Керста Р. Й. Українська антропонімія ХVI ст. Чоловічі іменування : монографія 

/ Р. Й. Керста. – К. : Наукова думка, 1984. – 152 с. 

10. 4  

К 75   Кочерган М. П. Слово і контекст (Лексична сполучуваність і значення слова) :  

монографія / М. П. Кочерган. –  Львів : Вища школа, 1980. – 184 с. 

11. 4У 

        Л 43  Лексична семантика в системі «Людина-машина» : монографія / М. Пещак, 

Н. Клименко, Г. Ярун. – К. : Наукова думка, 1986. – 282 с. 

12. 4У 

       Л 88  Лисиченко Л. А. Лексикологія сучасної української мови. Семантична структура 

слова : монографія  / Л. А. Лисиченко. – Х. : Вища школа, 1977. – 114 с. 

13. 4У 

       Л 68  Лобода В. В. Топонімія Дніпро-Бузького межиріччя : монографія / В. В. Лобода. – 

К. : Вища школа, 1976. – 231 с. 

14. 4У 

        М 82  Москаленко А. А. Нарис історії української лексикографії / А. А. Москаленко. – 

К. : Рад. школа, 1961. – 162 с. 

15. 4У 

        М 91  Муромцева О. Г. Розвиток лексики української літературної мови в другій 

половині ХІХ – на початку ХХ ст. : монографія / О. Г. Муромцева. – Х. : Вища школа, 1985. – 

152 с. 

16. 4У 

        Н 64   Никончук М. В. Сільськогосподарська лексика Правобережного Полісся 

/ М. В. Никончук. – К. : Наукова думка, 1985. – 310 с. 

17. 4У 

        Н 67  Німчук В. В. Давньоруська спадщина в лексиці української мови : монографія 

/ В. В. Німчук ; за  ред. С. П. Бевзенко. – К. : Наукова думка, 1992. – 416 с. 

18. 4У 

       О 59  Ономастика України першого тисячоліття нашої ери : монографія / АН України, 

Ін-т української мови ; редкол.: О. В. Абакумов, Г. Є. Бучко, Д. Г. Бучко. – К. : Наукова 

думка, 1992. – 272 с. 

19. 4У 

        П 14  Паламарчук Л. С. Українська радянська лексикографія: питання історії, теорії та 

практики / Л. С. Паламарчук. – К. : Наукова думка, 1978. – 202 с. 



 8 

20. 4У 

        П 27 Перебийніс В. Частотні словники та їх використання / В. Перебийніс, 

М. Муравицька, Н. Дарчук. – К. : Наукова думка, 1985. – 204 с. 

21. 4У 

        П 53  Полюга Л. М. Українська абстрактна лексика ХІV – першої половини ХVІІ ст. : 

монографія / Л. М. Полюга. – К. : Наукова думка, 1991. – 240 с. 

22. 4У 

        С 43  Склад і структура термінологічної лексики української мови: монографія / АН 

УРСР, І-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; відп. ред. А. В. Крижанівська. – К. : Наукова 

думка, 1984. – 194 с. 

23. 4У 

        С 91 Сучасна українська літературна мова. Лексика і фразеологія / за заг. ред. 

І. К. Білодіда ; І-т мовознавства ім. О. О. Потебні АН УРСР. – К. : Наукова думка, 1973. – 

439 с. 

24. 4У 

        У 45  Українська діалектна лексика : зб. наук. праць / АН УРСР, І-т мовознавства ; 

за заг. ред. І. Г. Матвіяс. – К. : Наукова думка, 1987. – 267 с. 

25. 4У 

        У 45  Українська історична та діалектна лексика : монографія / АН УРСР, І-т суспільних 

наук ; відп. ред. Л. М. Полюга. – К. : Наукова думка, 1985. – 164 с. 

26. 811.161.2’373 

          Ш 64  Широков В. А.  Феноменологія лексикографічних систем : проект «Нова 

книга» : монографія / В. А. Широков. – К. : Наукова думка, 2004. – 328 с.  

 

1.2. ДИСЕРТАЦІЇ  ТА АВТОРЕФЕРАТИ  ДИСЕРТАЦІЙ 

 

27. 811.161.2’37(043.2) 

        Б 14   Багмут І. В. Лексико-семантичне поле звуконайменувань у сучасній українській 

мові (склад, структура, парадигматика) : автореф. дис. … канд. філол. наук / І. В. Багмут. – 

К., 2007. – 22 с. 

28. 4У(043.2) 

        Б 36  Бевз Т. О. Семантичні інновації, структурні моделі та функції педагогічної 

лексики : автореф. дис. … канд. філол.. наук / Т. О. Бевз. – К., 1996. – 24 с. 



 9 

29. 4У(043.2) 

        Б 48  Бережняк В. М. Гончарна лексика східно-поліського діалекту : автореф. дис. … 

канд. філол. наук / В. М. Бережняк. – К., 1999. – 23 с. 

30. 811.161.2’373:821.161.2(043.2) 

        Б 87 Браїлко Ю. І. Конфесійна лексика у творчості українських поетів  

60-80-х років ХХ ст. (семантико-стилістичний аспект) : автореф. дис. … канд. філол. наук 

/ Ю. І. Браїлко ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2005. – 20 с. 

31. 811.161.2(043.2) 

        В 19   Василенко А. М. Українська міфологічна лексика в художній літературі ХІХ ст. : 

автореф. дис. … канд. філол. наук / А. М. Василенко ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2004. – 

20 с.  

32. 811.161.2’373.21(043.2) 

        Г 37    Герега Н. М. Ойконімія Північної Хмельниччини: автореф. дис. … канд. філол. 

наук  /  Н. М. Герега ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2004. – 20 с. 

33. 4У(043.2) 

        Г 70  Горох Г. В. Лексична синоніміка у творах Уласа Самчука : автореф. дис. … канд. 

філол. наук / Г. В. Горох. – К., 1995. – 48 с. 

34. 811.161.2’373.42(043.2) 

        Д 50    Діц В. О. Лексичні і контекстуальні синоніми в поетичній творчості поетів-

молодомузівців (ономасіологічній і стилістичний аспекти) : автореф. дис. … канд. філол. 

наук / В. О. Діц ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2006. – 15 с. 

35. 811.161.2'37(043.2) 

         К 12  Кабиш О. О. Зміни в семантичній структурі та функціонуванні маркованої 

лексики : автореф. дис. ... канд. філол. наук / О. О. Кабиш ; НПУ ім. М. П. Драгоманова. – К., 

2007. – 22 с. 

36. 811.161.2’373(043.2) 

        Л 63    Лісничий Д. В. Дендроніми у поетичних текстах першої половини ХХ століття 

(семантичний і функціональний аспекти) : автореф. дис. … канд. філол. наук 

/ Д. В. Лісничий ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2007. – 24 с.   

37. 811.161.2’373(043.2) 

        М 13   Мазурик Д. В. Інноваційні процеси в лексиці сучасної української літературної 

мови (90-і роки ХХ ст.) : автореф. дис. … канд. філол. наук / Д. В. Мазурик ; Львівський нац. 

ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2002. – 20 с. 



 10 

38. 4У(043.2) 

        М 18   Маленко О. О.  Лексико-семантична група «небо» в українській поезії : автореф. 

дис. … канд. філол. наук / О. О. Маленко ; ХДПУ. – Х., 1996. – 18 с.  

39. 4У(043.2) 

        П 16   Паночко М. Н. Українська спортивна лексика : автореф. дис. … канд. філол. наук 

/ М. Н. Паночко. – К., 1978. – 23 с.  

40. 4У(043.2) 

         С 13   Савченко І. С. Принципи виділення лексичних омонімів-іменників в українській 

мові : автореф. дис. … канд. філол. наук / І. С. Савченко. – К., 1994. – 20 с. 

41. 811.161.2'373(043.2) 

        Т 35   Терещенко С. С. Лексико-семантична парадигма широкозначних слів української 

мови : автореф. дис. ... канд. філол. наук / С. С. Кабиш; Дніпропетровський нац. ун-т ім. 

О. Гончара. – Дніпропетровськ, 2008. – 19 с. 

42. 4У(043.2) 

       Т 45   Титикало В. М. Функціонально-семантичні особливості ключових слів 

художнього тексту (на матеріалі романів О. Гончара «Тронка», «Собор», «Твоя зоря») : 

автореф. дис. … канд. філол. наук / В. М. Титикало ; ДДУ. – Дніпропетровськ, 1993. – 12 с. 

43. 811.161.2'373.2(043.2) 

Ц 60   Цілина М. М.  Ергоніми м. Києва: структура, семантика, функціонування :  

автореф. дис. … канд. філол. наук / М. М. Цілина ; НПУ ім. М. Драгоманова. – К., 2006. – 

23 с. 

 

1.3. ПУБЛІКАЦІЇ  В  ЗБІРНИКАХ  НАУКОВИХ  ПРАЦЬ 

 
44. 811.161.2(082) 

         М  34   Акименко Н. О. Семантичні особливості демонологізмів у драмі-феєрії Лесі 

Українки «Лісова пісня» / Н. О. Акименко // Матеріали наукових читань, приурочених до 

Дня рідної мови : зб. наук. праць студентів / редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), 

Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін. –  Кривий Ріг, 2012. – С. 98-101. 

45. 811.161.2(082) 

        Ф 54  Арешенков Ю. О.  Виражальний потенціал концептуалізованих слів 

у поетичному мовленні Т. Шевченка / Ю. О. Арешенков // Філологічні студії. Науковий 

вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. –  Вип. 5. – 

С. 135-141. 



 11 

46. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Арешенков Ю. А.  Функціонально-семантична  взаємодія  концептів воля, 

правда, сила в дискурсі «Кобзаря» (Т. Шевченка) /  Ю. А. Арешенков //   Філологічні студії. 

Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць  / за заг. ред.   Ж. В.  Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – 

Вип. 7, ч. 2. – С. 94-100. 

47. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Архіпова О. В. Засоби мовного вираження концепту «чоловік» (за  романом 

В. Шкляра «Залишенець») / О. В. Архіпова // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. 

наук. праць / за заг. ред. Ж. В.  Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 109-119. 

48. 811.161(082) 

        С 92    Байрак Р. Застаріла лексика в романі Р. Іваничука «Вода з каменю»  / Р. Байрак 

// Східнослов'янська філологія : здобутки та перспективи : зб. матер. VI Всеукр. студ. наук. 

конф. /  ред. рада: Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 114-116. 

49. 001 (082) 

        М  75  Безугла В. В. Тематичні групи застарілої лексики в романі П. Загребельного 

«Євпраксія» / В. В. Безугла // Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. 

конф. мол. науковців,  5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 184-186. 

50. 811.161.2(082) 

         М  34  Березовська Т. Л. Запозичення в системі української лексики та шляхи їх 

адаптації / Т. Л. Березовська // Матеріали наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : 

зб. наук. праць студентів / редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр  

та ін. –  Кривий Ріг, 2012. – С. 18-22. 

51. 801.81.161.2(082) 

        Л 64 Біленко Т. Нульсуфіксальні неолексеми – органічний вияв внутрішнього світу 

поета / Т. Біленко // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць / ред. кол.:  

Г. Ф. Семенюк, А. В. Козлов та ін. –  К., 2004. –  Вип. 18, ч. 2. – С. 462-472. 

52. 811.161.2(082) 

        У 45    Білка О. Л. Зооморфічна метафора у структурі біологічної лексики / О. Л. Білка 

// Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні та граматичні параметри :  матер.  

Міжнар. наук. конф. 5-6 листопада 2009 року / редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, 

П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 114-121. 



 12 

53. 811.161.2(082) 

        Ф 54 Білоконенко Л. А. Пейоративна й інвективна лексика в міжособистісному 

конфлікті / Л. А. Білоконенко // Філологічні студії : Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць 

/ за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 119-127. 

54. 811.161.2(082) 

        Ф  54  Боднар О. Б. Особливості перекладу термінологічної лексики / О. Б. Бондар 

// Філологічні студії : Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – 

Кривий Ріг, 2012. – Вип. 8. – С. 15-23. 

55. 811.161.2(082)  

        Ф  54  Бойко Л. П. Системні відношення в тематичній групі лексики на позначення 

людини та її рис у говірках Нижньої Наддніпрянщини / Л. П. Бойко, С. В. Сабліна 

// Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 64-70. 

56. 811.161.2(082) 

        Ф  54     Бойчук М. В. Оцінна функція неологізмів у заголовках періодичних інтернет-

видань / М. В. Бойчук // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. 

ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. –  Вип. 6. – С. 70-81. 

57. 811.161(082) 

       С 92    Борита В. Джерела лексичних інновацій в сучасній українській мові (на матеріалі 

преси)  / В. Борита // Східнослов'янська філологія : здобутки та перспективи : зб. матер. 

ІI Всеукр. студ. наук. конф. / відп. ред.: О. І. Гамалі, Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 2003. – 

С. 184-186. 

58. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Боровцова М. С. Адаптація статеворольового опитувальника BSRI для 

молодшого шкільного віку шляхом перефразування / М. С. Боровцова, Г. М. Віняр 

// Філологічні студії : Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7. – С. 293-300. 

59. 811.161.2(082) 

        Ф 54 Бугера О. А. Соціальні діалектизми: структура лексико-семантичного поля 

«людина» / О. А. Бугера //  Філологічні студії : Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за 

заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 26-35. 

60. 811.161.2(082) 

        Ф 54 Бузько С. А. Книжна лексика в текстах української постмодерної прози 

(функціонально-стилістичний аспект) / С. А. Бузько // Філологічні студії : Науковий вісник 

КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 8. – С. 139-155. 



 13 

61. 811.161.2(082) 

        У 45 Бузько С. А. Оказіональні лексичні утворення в текстах модерністської прози 

(функціонально-стилістичний аспект) / С. А. Бузько // Українська мова серед інших 

слов'янських: етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф.,  

5-6 листопада 2009 року / редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 

2009. – С. 294-301. 

62. 811.161.2(082) 

        Ф  54   Бузько С. А. Розмовно-просторічна лексика в текстах української постмодерної 

прози / С. А. Бузько // Філологічні студії : Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 2. – С. 68-74. 

63. 811.161.2(082) 

        Ф  54  Бузько С. А. Соціально маркована лексика в сучасних художніх текстах 

/ С. А. Бузько // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 552-226. 

64. 811.161.2(082) 

        Ф  54  Бузько С. А. Функціонально-стилістичне призначення оказіональних лексем у 

текстах української постмодерної прози / С. А. Бузько // Філологічні студії. Науковий вісник 

КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг,  2010. – Вип. 5. – С. 154-159. 

65. 811.161.2(082) 

        Ф 54  Бузько С. А. Функціонування суржикових лексичних елементів у текстах 

сучасної української прози / С. А. Бузько // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. 

наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг,  2010. – Вип. 4. – С. 62-67. 

66. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Вавринюк Т. І. Емоційно-експресивна лексика в поетичному мовленні (на 

матеріалі творів Л. Костенко) / Т. І. Вавринюк // Філологічні студії. Науковий вісник 

Криворізького державного педагогічного університету : зб. наук. праць  /  за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг,  2010. – Вип. 4. – С. 67-70. 

67. 811.161.2(082) 

         М  34   Вакарь В. Ю. Лексична синонімія роману О. Гончара «Собор» / В. Ю. Вакарь 

// Матеріали наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : зб. наук. праць студентів 

/ редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін. – Кривий Ріг, 2012. – 

С. 30-32. 



 14 

68. 001 

        В 53   Вербицька Ю. Особливості розмовної лексики у творі І. Нечуя-Левицького 

«Кайдашева сім’я» / Ю. Вербицька // Вісник МАН Криворізької філії МАУП : зб. наук. 

праць. – 2003. – № 2. – С. 151-155.  

69. 811.161.2(082) 

         М 75   Височина М. С. Термінологічна лексика в поезії Івана Драча / М. С. Височина, 

І. П. Мамчич // Молодь прагне осягнення слова : зб. публікацій студ. наук. товариства 

«Філолог» / за ред. І. С. Попової. – Дніпропетровськ, 2009. – С. 24-27.  

70. 801.81.161.2(082) 

        Л 64  Віняр Г. М. Нова лексика на позначення осіб в українській мові новітнього 

періоду / Г. М. Віняр // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць / відп. ред.  

А. В. Козлов. –  К., 2003. –  Вип. 16. – С. 309-314. 

71. 811.161.2(082) 

         М  34  Вовк К. А. Експресивно забарвлена лексика в мові ЗМІ / К. А. Вовк // Матеріали 

наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : зб. наук. праць студентів / редкол.: 

Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін.   – Кривий Ріг, 2012. – С. 33-35. 

72. 811.161.2(082) 

       М 34  Голуб О. В. Функціонування емоційно-експресивної лексики в поезії Василя 

Стуса / О. В. Голуб // Матеріали наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : зб. 

наук. праць студентів  / редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін. – 

Кривий Ріг, 2012. – С. 38-41. 

73. 811.161.2(082) 

       М 75 Гордєйчик М. Військова лексика в історичній романістиці П. Загребельного / 

М. Гордєйчик, Я. Рибалка // Молодь прагне осягнення слова : зб. публікацій студ. наук. 

товариства «Філолог» / за ред. І. С. Попової. Дніпропетровськ, 2008. – С. 35-38.  

74. 811.161.2(082) 

        М  34  Гриджук А. П. Діалектна лексика в мові романів М. Матіос / А. П. Гриджук 

// Матеріали наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : зб. наук. праць студентів 

/ редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін. – Кривий Ріг, 2012. – 

С. 36-38. 

75. 811.161.2(082) 

        Ф  54   Гримашевич Г. І. Динаміка лексики одягу в говірках Середнього Полісся 

/ Г. І. Гримашевич // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 133-139. 



 15 

76. 811.161.2(082) 

       М 75  Гуржій Т. В. Застаріла лексика в романі З. Тулуб «Людолови»  / Т. Гуржій, 

С. Кондратенко // Молодь прагне осягнення слова : зб. публікацій студ. наук. товариства 

«Філолог» / за ред. І. С. Попової. –  Дніпропетровськ, 2009. – С. 28-32. 

77. 811.161.2(082) 

        У 45 Девальєр О. М. Семантична класифікація абревіатурної лексики сучасної 

української мови / О. М. Девальєр // Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні 

та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук.  конф.,  5-6  листопада  2009 року / редкол.: 

Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 308-313. 

78. 811.161(082) 

        С 92  Демидчук А. Антонім як засіб створення контрасту в художньому мовленні 

/ А. Демидчук // Східнослов'янська філологія : здобутки та перспективи : зб. матер. 

VI Всеукр. студ. наук. конф. / ред. рада: Я. В Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. 

– Кривий Ріг, 2011. – С. 292-295. 

79. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Дядечко Л. П. Лексикографічний проект «250 крилатих слів і зворотів 

М. В. Гоголя» : засади створення / Л. П. Дядечко, Ю. Ф. Прадід // Філологічні студії : 

Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – 

Вип. 6. – С. 168-172. 

80. 811.161.(082) 

        С 92 Епова Н.  Особливості функціонування застарілих слів у романі Н. Рибака 

«Переяславська рада» /  Н. Епова // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : 

зб. матер. ІІ Всеукр. студ. наук. конф. / відп. ред.: О. І. Гамалі, Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 

2003. – С. 312-315. 

81. 811.161.2(082) 

        Ф  54    Жила Т. І. Функціонування лексем у системі найменувань вулиць / Т. І. Жила 

// Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж.В. Колоїз.  – 

Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 189-194. 

82. 821.161.2.09(082) 

       А 43 Залізняк І. Лексеми «місяць» та «зоря» в народній творчості / І. Залізняк 

// Актуальні проблеми філології : зб. наук. праць / гол. ред. А. В. Козлов. – Кривий Ріг, 

2010. – Вип. 9. – С. 62-65. 

83. 811.161.2(082) 

        У 45 Зимовець Г. В.  Атрибутивні двочленні ергоніми в ономасіологічному та 

когнітивному аспектах / Г. В. Зимовець // Українська мова серед інших слов'янських: 



 16 

етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук.  конф.,  5-6  листопада  2009 року 

/ редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 161-168. 

84. 811.161.2(082) 

       Ф 54 Ігнатьєва С. Є. Лексико-семантична репрезентація моделі «пам'ять» 

в українському щоденниковому дискурсі / С. Є. Ігнатьєва // Філологічні студії : Науковий 

вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – 

С. 208-221. 

85. 811.161.2(082) 

        Ф 54 Іншаков А. Є. Кольоратив білий у староукраїнській мові (ХІ-ХІV ст.) 

/ А. Є. Іншаков // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук.  праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 46-52. 

86. 811.161.2(082) 

         Ф 54  Іншаков А. Є. Кольоратив жовтий у староукраїнській мові (ХІ-ХІІІ ст.) 

/ А. Є. Іншаков // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7. – С. 29-34. 

87. 811.161.2(082) 

        Ф 54  Іншаков А. Є. Кольоратив синій у староукраїнській мові (ХІ-ХІІІ  ст.) 

/ А. Є. Іншаков // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 221-227. 

88. 001(082) 

       М 75 Іншаков А. Є. Лексика на позначення кольору як об'єкт лінгвістичних досліджень 

/ А. Є. Іншаков // Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 

молодих науковців, 5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 212-215. 

89. 811.161.2(082) 

       Ф 54 Іншакова І. Є. Актуальні проблеми формування одоративної лексики в українській 

мові / І. Є. Іншакова // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. 

ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 5. – С. 53-56. 

90. 001(082) 

        М 75 Іншакова І. Є. Одоративна лексика як об'єкт лінгвістичних досліджень 

/ І. Є. Іншакова  // Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 

молодих науковців, 5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 215-217. 



 17 

91. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Іншакова І. Є. Специфіка функціонування одоративної лексики у творах 

М. Коцюбинського / І. Є. Іншакова // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. 

праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 579-585. 

92. 811.161.2(082) 

         М  34  Іншакова І. Є. Функціонування одоративної лексики у прозі М. Стельмаха 

/ І. Є. Іншакова // Матеріали наукових читань з нагоди 100-річчя від дня народження  

Михайла  Стельмаха :  зб.  наук.  праць / редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко 

та ін. –  Кривий  Ріг,  2012. – С. 24-28. 

93. 811.161.2(082) 

         Ф 54 Іншакова І. Є. Актуальні проблеми формування одоративної лексики 

в українській мові / І. Є. Іншакова // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ :  зб. наук. 

праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 53-56. 

94. 811.161.2(082)  

          Ф 54    Кажан В. І. Запозичені слова в сучасному словнику попкультури / В. І. Кажан 

// Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2009. – Вип. 3. – С. 35-40. 

95. 811.161.2(082) 

       У 45  Кажан В. І.  Запозичені слова як джерело поповнення газетної лексики / 

В. І. Кажан, Р. П. Калініна // Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні та 

граматичні параметри : матер. Міжнар. наук.  конф.,  5-6  листопада  2009 року / редкол.: 

Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 189-193. 

96. 811.161.(082) 

      С 92  Казакова Г. Індивідуально-авторські неологізми в поезіях В. Стуса / Г. Казакова  

// Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. VI Всеукр. студ. наук. 

конф. /  ред. рада : Я.  В. Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011.– 

С. 116-117. 

97. 811.161.2(082) 

        У 45  Калашник В. С. Лексико-семантична група «змії» в сучасній українській мові: 

аспекти діахронічного аналізу / В. С. Калашник, М. І. Філон // Українська мова серед інших 

слов'янських: етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф.,  

5-6 листопада 2009 року  / редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 

2009. – С. 199-205. 



 18 

98. 811.161.2(082) 

        М 34  Карлаш Н. К. Функціонування застарілої лексики в романі «Маруся Чурай» Ліни 

Костенко / Н. К. Карлаш // Матеріали наукових читань, приурочених до Дня рідної мови : зб. 

наук. праць студентів / редкол.: Ж. В. Колоїз (відп. ред.), Т. І. Вавринюк, Г. М. Віняр та ін. –  

Кривий Ріг, 2012. – С. 45-48. 

99. 001(082) 

     М 75  Карпова А. С. Вживання жаргонної лексики і мовний етикет молоді / А. С. Карпова 

// Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. конф., молодих науковців,  

5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 280-282. 

100. 811.161(082) 

            С 92  Качайло І. Смислове навантаження фітонімів в українських народних піснях 

/ І. Качайло // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. VI Всеукр. 

студ. наук. конф. / ред. рада: Я. В Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий 

Ріг, 2011. – С. 142-143. 

101. 811.161(082) 

        С 92   Кивгила Т. Лексика на означення кольору в мові поезії І. Драча / Т. Кивгила 

// Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. ІI Всеукр. студ. наук. 

конф. / відп. ред.: О. І. Гамалі, Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 2003. – С. 329-332. 

102. 811.161.2(082) 

         Ф 54 Клімчук Г. П. До питання лексичного та семантичного калькування 

в публіцистиці М. Грушевського / Г. П. Клімчук // Філологічні студії. Науковий вісник 

КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. –  

С. 150-161.  

103. 811.161.2(082) 

Ф 54   Клімчук Г. П.  Лексика  латинського  походження  в  публіцистиці  

М. Грушевського / Г. П. Клімчук // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. 

праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 4. – С. 84-98. 

104. 811.161.2(082) 

          У 45   Клімчук Г. П. Лексичні діалектизми в публіцистичні спадщині 

М. Грушевського / Г. П. Клімчук // Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні 

та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф., 5-6 листопада 2009 року / редкол.: 

Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 205-214. 



 19 

105. 811.161.2(082) 

            Ф 54 Клімчук Г. П. Церковнослов’янські запозичення в публіцистиці 

М. Грушевського / Г. П. Клімчук // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. 

праць  /  за  заг.  ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 3. – С. 53-64. 

106. 001 

        В 53  Коблай Т. С.  Іншомовні слова у творчості Ліни Костенко / Т. С. Коблай // Вісник 

МАН Криворізької філії МАУП : зб. наук. праць. – 2004.– № 1. – С. 107-109.  

107. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Колоїз Ж. В. Лексичні архаїзми у творчій спадщині І. Нечуя-Левицького 

/ Ж. В. Колоїз //  Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 3. – С. 64-77. 

108. 801.81.161.2(082) 

        Л 64  Колоїз Ж. Національно-культурна специфіка номем на означення емпіричного 

часу в українській мові (у порівнянні з білоруською та російською) / Ж. Колоїз  // Література. 

Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць / ред. кол.:  Г. Ф. Семенюк, А. В. Козлов  

та ін. –  К., 2008. –  Вип. 31, ч. 1. – С. 47-56. 

109. 811.161.2(082) 

          Ф 54  Колоїз Ж. В. Оказіоналізми в лексикографії / Ж. В. Колоїз // Філологічні студії. 

Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. –  

Вип. 8. – С. 97-114. 

110. 811.161.2(082) 

         Ф 54  Колоїз Ж. В. Основні підходи до визначення лінгвістичного статусу неологізму 

/ Ж. В. Колоїз // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 1. – С. 27-36.  

111. 811(07)(82) 

         А 43  Колоїз Ж. В. Семантичні неологізми як результат семантичної деривації 

/ Ж. В. Колоїз // Актуальні проблеми філології і методики викладання мов : зб. наук. праць 

/ ред. Г. М. Віняр, О. Б. Каневська, М. В. Цегельська. – Кривий Ріг, 2004. – С. 52-60. 

112. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Колоїз Ж. В. Слова минулої епохи в сучасному історичному романі Василя 

Шкляра «Залишенець. Чорний Ворон» / Ж. В. Колоїз // Філологічні студії. Науковий вісник 

КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. –  

С. 172-197. 



 20 

113. 811.161.2 

         К 64  Кононенко В. Слово-образ і слово-ідея: Шевченкові архетипи / В. Кононенко 

// Мова. Культура. Стиль : зб. статей / В. Кононенко. – К., 2002. – С. 251-265. 

114. 811.161.(082) 

         С 92  Коркоц О. Стилістичне навантаження застарілих слів у романі «Черлене вино» 

Р. Іваничука / О. Коркоц // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : 

зб. матер. VI Всеукр. студ. наук. конф. / ред. рада: Я. В Шрамко, І. В. Шелевицький, 

Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011. – С. 112-114.  

115. 811.161.(082) 

         С 92  Коротич  К.   Неологізми як вияв закону мовної економії (на матеріалі сучасної 

української преси)  / К. Коротич // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. 

матеріалів ІІ Всеукраїнської студентської наукової конференції / відп. ред.: О. І. Гамалі, 

Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 2003. – С. 179-181. 

116. 811.161.2(082) 

        Ф 54  Кравченко Т. П. Специфіка пристосування запозичених агрономічних термінів 

до категорії роду / Т. П. Кравченко // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. 

праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 286-291. 

117. 001(082) 

         М 75  Левченко Г. І. Історизми й архаїзми як основні виражальні засоби історичної 

стилізації / Г. І. Левченко // Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. 

конф. молодих науковців, 5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 290-292. 

118. 4У 

       У 45  Лисиченко Л. А. Лексична конотація і її роль у структурі синонімічної групи / 

Л. А. Лисиченко, Л. С. Загребельна // Українське мовознавство : респ. міжвід. наук. зб. – 

Львів, 1985. – Вип. 13. – С. 25-32. 

119. 811.161.2(082) 

         М  34  Литовченко І. О. Лексико-семантична група «назви зброї» у прозі Михайла 

Стельмаха / І. О. Литовченко // Матеріали наукових читань з нагоди 100-річчя від дня 

народження Михайла Стельмаха : зб. наук. праць / редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, 

П. І. Білоусенко та ін. –Кривий Ріг, 2012. – С. 47-56. 

120. 811.161.2(082) 

         Ф 54 Литовченко І. О. Лексико-семантична група «фортифікаційні споруди» 

в сучасній українській літературній мові / І. О. Литовченко // Філологічні студії. Науковий 

вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. –  

С. 64-68. 



 21 

121. 811.161.2(082) 

Ф 54  Литовченко І. О. Лексико-семантичні та функціонально-стилістичні особливості 

лексики на позначення зброї в романі П. Загребельного «Роксолана» / І. О. Литовченко 

// Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2010. – Вип. 4. – С. 117- 122. 

122. 001(082) 

        М 75 Литовченко І. О. Соціальні діалектизми в українській військовій лексиці 

/ І. О. Литовченко // Молодий науковець XXI століття : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 

молодих науковців, 5 квітня 2012 року. – Кривий Ріг, 2012. – С. 223-226. 

123. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Литовченко І. О. Явище синонімії у військовій лексиці української мови 

/ І. О. Литовченко // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7. – С. 81-91. 

124. 4У 

        Ф 94  Лукаш Г. П. Конотативна  варіантність знімної лексики В. Винниченка 

/ Г. П. Лукаш // Функціональна граматика / редкол.: А. П. Загнітко, М. О. Луценко,  

Є. С. Отін. – Донецьк, 1994. – С. 118-120. 

125. 811.161.2(082) 

         В 53  Мазурик Д. Сучасні тенденції в оновленні лексики української літературної мови 

/ Д. Мазурик // Вісник Львівського університету. Сер. Філологія. – Львів, 2000. – Вип. 29. – 

С. 177-183.   

126. 811.161.2(082) 

            Ф 54  Майборода Н. Г. Лексика художніх творів Д. Яворницького / Н. Г. Майборода 

// Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 634-640. 

127.  811.161.2(082) 

            Ф  54  Майструк Т. С. Безпідставність уживання англізмів різних семантичних груп у 

текстах публіцистичного стилю / Т. С. Майструк // Філологічні студії. Науковий вісник 

КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 180-187. 

128. 811.161.2(082) 

         Ф   54   Майструк Т. С. Номінативна функція англізмів різних семантичних груп 

в текстах публіцистичного стилю / Т. С. Майструк  // Філологічні студії. Науковий вісник 

КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 2. – С. 37-44. 



 22 

129. 811.161.2(082) 

          Ф 54   Майструк Т. С. Стилістичні функції англізмів різних семантичних груп 

у текстах інформаційного стилю / Т. С. Майструк // Філологічні студії. Науковий вісник 

КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 3. – С. 87-92. 

130. 811.161.2(082) 

        У 45  Майструк Т. С. Стилістичні функції англізмів різних семантичних груп у текстах 

публіцистичного стилю / Т. С. Майструк // Українська мова серед інших слов'янських: 

етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф., 5-6 листопада 2009 року 

/ редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 454-459. 

131. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Майструк Т. С. Уплив англомовних запозичень на лексичний склад текстів 

публіцистичного стилю / Т. С. Майструк // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ :  зб. 

наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 4. – С. 125-131. 

132. 811.161.2(082) 

         У 45  Мамчич І. П. Розвиток лексичного значення слів у сучасній українській мові 

/ І. П. Мамчич //  Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні та граматичні 

параметри : матер. Міжнар. наук. конф., 5-6 листопада 2009 року/ редкол.: Ж. В. Колоїз, 

А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 228-233. 

133. 4У 

        К 90   Мінасян В. І. Розмовна лексика і експресія (на матеріалі роману 

П. Загребельного «Левине серце») / В. І. Мінасян // Культура слова : респ. міжвід. зб. – К., 

1985. – Вип. 28. – С. 17-20.  

134. 811.161.2(082) 

        М 75   Моренко Я. Семантичні трансформації міфолексеми «вогонь» у художній 

літературі / Я. Моренко, С. Кондратенко // Молодь прагне осягнення слова : зб. публікацій 

студ. наук. товариства «Філолог» / за ред. І. С. Попової. –  Дніпропетровськ, 2009. – С. 66-73. 

135. 378(477) 

         П 78   Мороз В. Лексико-стилістичні засоби увиразнення поетичної мови; 

індивідуально-авторські неологізми у поезіях Ю. І. Кириченка / В. Мороз, О. Михненко 

// Проблеми гуманізації освіти в контексті трансформації вищої школи України : монографія 

/ за ред. Т. І. Власової, Т. М. Талько. – Дніпропетровськ, 2008. – С. 126-130. 



 23 

136. 811.161.2(082) 

У 45  М'яснянкіна Л. І. Термінологічна лексика в українському рекламному дискурсі 

/ Л. І. М’яснянкіна  // Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні та граматичні 

параметри : матер. Міжнар. наук. конф., 5-6 листопада 2009 року / редкол.: Ж. В. Колоїз, 

А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 241-245. 

137. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Остроушко О. А. Лексичні трансформації при перекладі англійських 

інформаційних текстів українською мовою / О. А. Остроушко // Філологічні студії. Науковий 

вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – 

С. 201-208. 

138. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Остроушко О. А. Семантичні і функціональні особливості онімів у поезії 

І. Жиленко, О. Забужко, Ю. Покальчука / О. А. Остроушко // Філологічні студії. Науковий 

вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 8. –  

С. 242-258.  

139. 811.161.2(082) 

У 45   Павлик О. А. Специфічні лексико-граматичні засоби як система орієнтирів 

у навчанні близькоспорідненого мовлення / О. А. Павлик // Українська мова серед інших 

слов'янських: етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф.,  

5-6 листопада 2009 року / редкол. : Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 

2009. – С. 523-529. 

140. 811.161.(082) 

         С 92   Паламарчук Т. Іншомовна лексика в поезіях І. Драча / Т. Паламарчук 

// Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. VI Всеукр. студ. наук.  

конф. / ред. рада: Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 97-98. 

141. 811.161.2(082) 

        Ф 54   Петрушенко О. О. Лексико-семантичне розгортання мікрополя «весна» 

в мовостилях українських авторів другої половини ХХ століття / О. О. Петрушенко 

// Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 225-236. 

142. 811.161.(082) 

         С 92   Підгорна О. Антропоніми в художніх творах Оксани Забужко / О. Підгорна 

// Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. V Всеукр. студ.  наук.  



 24 

конф. / ред. рада: Л. В. Кондрашова, О. І. Гамалі, Т. М. Мішеніна. – Кривий Ріг, 2009. – 

С. 115-118. 

143. 811.161.2(082) 

         У 45   Полюга Л. Проблеми української лексикографії в освітянському процесі 

/ Л. Полюга // Українська мова в освіті : зб. матер. Всеукр. наук. конф. «Українська мова 

в освіті». – Івано-Франківськ, 2000. – С. 141-153. 

144. 811.161.2.09(082) 

          Н 34  Приймак М. Лексика на позначення назв рослинного світу в мові творів 

Т. Г. Шевченка / М. Приймак, В. В. Явір // Наукові праці викладачів, докторантів, 

аспірантів, магістрів і студентів. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 15. – С. 18-23.   

145. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Прима В. В. Фактори, які спричиняють запозичення лексичних одиниць сфери 

туризму до мовного стандарту / В. В. Прима  // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. 

наук. праць / за заг. ред.  Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 8. – С. 114-120. 

146. 001(082) 

         М 75  Риндіна Ю. В. Джерела та семантика новозапозиченої лексики (на матеріалі 

газети «Україна молода» за 2011 рік) / Ю. В. Риндіна // Молодий науковець XXI століття : 

матер. Всеукр. наук.-практ. конф.  молодих  науковців,  5 квітня 2012 року. –  Кривий Ріг,  

2012. – С. 231-234. 

147. 811.161.(082) 

         С 92  Савченко М. Функціонування іншомовної лексики в поезії І. Драча 

/ М. Савченко // Східнослов'янська філологія : здобутки та перспективи : зб. матер. 

IІІ Всеукр. студ. наук. конф.  / відп. ред. Л. В. Кондрашова. – Кривий Ріг, 2005. – С. 130-132. 

148. 811.161.(082) 

        С 92  Салтан Є. Експресивно забарвлена лексика в романі В. Яворівського 

«І засурмив янгол» / Є. Салтан // Східнослов'янська філологія : здобутки та перспективи : 

зб. матер. VI Всеукр. студ. наук. конф. / ред. рада: Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький, 

Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011. – С. 120-122. 

149. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Семененко Л. М. Концепт заміжжя/одруження у творах Ольги Кобилянської 

/ Л. М. Семененко // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць / за заг. ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 236-247. 



 25 

150. 811.161.(082) 

        С 92   Семенюк С. Лексичні особливості поезій Олени Теліги / С. Семенюк 

// Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. Всеукр. студ. наук. конф. 

/ відп. ред.: О. І. Гамалі, Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 2001. – С. 188-190. 

151. 378(082) 

         З 41  Сергієнко Г. Оказіоналізми в поетичній творчості Михайля Семенка 

/ Г. Сергієнко // Збірник наукових праць студентів / редкол.: О. І. Гамалі, Т. М. Мішеніна, 

І. В. Онищенко. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 19. – С. 97-99. 

152. 811.161.2(082) 

          Ф  54  Сінкевич Н. М. До питання стилістичного маркування лексики в електронних 

словниках української мови / Н. М. Сінкевич // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : 

зб. наук. праць / за ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 435-438. 

153. 811.161.2’373(082)   

         Д 70  Сінкевич Н. М.  Стилістично забарвлена лексика в українській  лексикології / 

Н. М. Сінкевич // Дослідження з лексикології і граматики / за ред. А. М. Поповського. – 

Дніпропетровськ, 2009. – Вип. 8. – С. 188-194. 

154. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Стратулат Н. В. Нові значення у словнику української мови як результат 

семантичного процесу метафоризації (на матеріалі тлумачного словника в 20 т.) 

/ Н. В. Стратулат // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 448-455. 

155. 811.161.(082) 

          С 92  Суятинова К. Емоційно-експресивна лексика та її функціонування в кіноповісті 

О. Довженка «Зачарована Десна» / К. Суятинова // Східнослов'янська філологія: здобутки та 

перспективи : зб. матер. ІІI Всеукр. студ. наук. конф. / відп. ред. Л. В. Кондрашова. – Кривий 

Ріг, 2005. – С. 122-125. 

156. 811.161.2(082) 

        С 92  Тарасова Н. Застаріла лексика в історичних романах П. Загребельного «Диво», 

«Роксолана» / Н. Тарасова // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. 

матер. ІІI Всеукр. студ. наук. конф. / відп. ред. Л. В. Кондрашова . – Кривий Ріг, 2001. – 

С. 189-190. 

157. 811.161.2(082) 

        М 34   Титаренко А. А. Структурно-семантичні особливості літературно-художніх 

антропонімів у романі Михайла Стельмаха «Хліб і сіль» / А. А. Титаренко // Матеріали 



 26 

наукових читань з нагоди 100-річчя від дня народження Михайла Стельмаха : зб. наук. праць 

/ редкол.: Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко та ін. – Кривий Ріг, 2012. – С. 82-86. 

158. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Титаренко А. А. Структурно-семантичні особливості фірмонімів Кривого Рогу 

/ А. А. Титаренко // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць за ред. 

Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7, ч. 2. – С. 72-82. 

159. 811.161.2(082) 

          Ф 54   Тихоненко О. В. Джерела збагачення лексики офіційно-ділового стилю 

української мови на етапі його становлення / О. В. Тихоненко // Філологічні студії. Науковий 

вісник КНУ : зб. наук. праць / за ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 8. – С. 120-130. 

160. 811.161.(082) 

         С 92  Цілінська Н. Демонологічні лексеми як компоненти вигукових фразеологізмів 

у романі Ю. Іздрика «Подвійний Леон» // Східнослов'янська філологія: здобутки та 

перспективи : зб. матер. VI Всеукр. студ. наук. конф. / ред. рада: Я. В Шрамко, 

І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий Ріг, 2011. – С. 138-140. 

161. 811.161.(082) 

          С 92  Чопик А. Функціонально-семантичні особливості антропонімів у романі 

М. Стельмаха «Правда і кривда» / А. Чопик // Східнослов'янська філологія: здобутки та 

перспективи : зб. матер. IІІ Всеукр. студ. наук. конф. / відп. ред. Л. В. Кондрашова. – Кривий 

Ріг, 2005. – С. 120-122.  

162. 811.161.(082) 

         С 92  Шулім Я. Функціонування експресивної лексики в поезіях М. Вінграновського / 

Я. Шулім // Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. VI Всеукр. 

студ. наук. конф. / ред. рада :  Я. В Шрамко, І. В. Шелевицький, Ж. В. Колоїз та ін. – Кривий 

Ріг, 2011. – С. 118-120. 

163. 811.161.2(082) 

         Ф  54  Щербак С. В. Лексико-стилістичні особливості українських дитячих лічилок 

/ С. В. Щербак, О. Б. Каневська // Філологічні студії. Науковий вісник КНУ : зб. наук. праць 

/ за ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 7. – С. 256-276. 

164. 811.161.2(082)  

         У 45  Щербанюк В. С.  Історія становлення поняття «синонім» у лінгвістиці 

/ В. С. Щербанюк // Українська мова серед інших слов'янських : етнологічні та граматичні 

параметри : матер. Міжнар. наук. конф. 5-6 листопада 2009 року / редкол.: Ж. В. Колоїз, 

А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 2009. – С. 267-274. 



 27 

165. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Ясинецька Н. А. Запозичення англомовних алюзивних неологізмів як стратегія 

українського медіа-мовлення / Н. А. Ясинецька // Філологічні студії. Науковий вісник 

КДПУ : зб. наук. праць / за ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 540-546. 

 

1.4. НАУКОВІ СТАТТІ У ФАХОВИХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАННЯХ 

 

166. Антонів Ю. Репресовані слова (до проблеми реабілітації лексики, вилученої 

з української мови) / Ю. Антонів // Урок української. – 2003. – № 7. – С. 16-19. 

167. Архангельська А. До питання про засади побудови загальної ономасіологічної моделі 

номінації / А. Архангельська // Мовознавство. – 2007. – № 4-5. – С. 20-36. 

168. Архангельська А. М. Методи компонентного аналізу і компонентного синтезу 

в сучасних ономасіологічних дослідженнях / А. М. Архангельська // Мовознавство. – 2010. – 

№ 1. – С. С. 45-54. 

169. Баран Г. Очима чесними христосвоскресними поеми тчуть: Релігійна лексика в збірці 

Павла Тичини «Сонячні кларнети» / Г. Баран // Українська мова й література в середніх 

школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2011. – № 5. – С. 29-33. 

170. Барань Є. Лексичні гунгаризми у творах українських письменників Закарпаття / 

Є. Барань // Українська мова. – 2009. –  № 2. – С. 56-70.   

171. Белей О. Наскільки українськими є новочасні українські фірмоніми? (про деякі 

проблеми у сфері власних назв сучасних підприємств) / О. Белей // Дивослово. – 2000. – № 2. 

– С. 12-13. 

172. Бибик С. Мовні знаки повсякденної культури в сучасній газетно-журнальній 

публіцистиці (на матеріалі лексики діалогізованого повідомлення) / С. Бибик // Українська 

мова. – 2013. – № 1. – С. 51-58. 

173. Білокінь О. По безсмертному шляху: актуалізація символьної семантики лексеми шлях 

(дорога) у духовному просторі Тарасової гори / О. Білокінь // Українська мова й література 

в середніх школах, гімназіях та колегіумах. – 2011. – № 5. – С. 102-109. 

174. Білокінь О. «Як реве ревучий…» : Лексема ревучий як мовно-естетичний знак 

української культури (за матеріалами записів до книг вражень відвідувачів Шевченкової 

могили) / О. Білокінь // Українська мова й література в середніх школах, гімназіях 

і колегіумах. – 2010. – № 2. – С. 54-61. 

175. Бойко Н. Експресивна лексика та її лексикографічна інтерпретація / Н. Бойко 

// Дивослово. – 2000. – № 7. – С. 19-23. 



 28 

176. Бойко Н. Експресивна лексика в поезії Василя Стуса / Н. Бойко // Рідна школа. – 

2000. – № 8. – С. 44-46. 

177. Бойко Н. Типи лексичної експресивності в українській літературній мові / Н. Бойко 

// Мовознавство. – 2002. – № 2-3. – С. 10-22. 

178. Борисюк І.  Явище синонімії в термінології / І. Борисюк // Дивослово. – 2000. – № 4. – 

С. 27-29. 

179. Бублейник Л. Міжмовні співвідношення в лексичній синоніміці / Л. Бублейник 

// Мовознавство. – 2007. – № 6. – С. 20-26. 

180. Бук С. Письменницькі словники української мови / С. Бук // Українська мова 

й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2011. – 6. – С. 109-117. 

181. Бурківська Л.  Історизми в повісті Б. Лепкого «Мотря» /  Л. Бурківська // Українська 

мова та література в школі. – 2000. – № 1. – С. 35-37. 

182. Векуа Н. Антонімія як лексико-семантичне явище / Н. Векуа // Дивослово. – 2007. – 

№ 6. – С. 26-29. 

183. Вербич С. Українська ономастика: перспективи розвитку / С. Вербич // Українська 

мова. – 2010. – № 3. – С. 73-81. 

184. Вербич С. Українські власні особові назви з «непрозорою» мотивацією: структура,  

семантика,  етимологія  / С. Вербич // Мовознавство. – 2004. – № 2-3. – С. 20-25. 

185. Веремійчук І. Побутова лексика / І. Веремійчук  // Дивослово. – 1994. – № 10-11. –  

С. 7-17.  

186. Габай А.  Теоретичні засади та принципи укладання «Словника граматичного керування 

прикметників» / А. Габай  // Українська мова. – 2011. – № 2. – С. 57-67. 

187. Гальчук І. Акцентуаційна адаптація запозиченої лексики в українській мові / І. Гальчук 

// Українська мова. – 2006. – № 3. – С. 58-67. 

188. Гарчев П. Із спостережень над українською лексикою «Повісті врем’яних літ» 

/ П. Гарчев // Слово і час. – 2000. – № 10. – С. 22-28. 

189. Гарчев П. Українська лексика в «Повісті врем’яних  літ» / П. Гарчев // Урок 

української . – 2001. – № 6. – С. 41-44.  

190. Герман В. Неологізми в поезії Івана Драча / В. Герман // Дивослово. – 1998. – № 5. – 

С. 13-15. 

191. Гнатюк І. До 90-річчя від дня народження Леоніда Сидоровича Паламарчука, 

визначного лексиколога і лексикографа / І. Гнатюк // Українська мова. – 2012. – № 4. –  

С.134-141. 

192. Головащук С. І. Позасловникова лексика в творах Олеся Гончара / С. І. Головащук 

/ Мовознавство. – 1988. – № 6. – С. 32-41. 



 29 

193. Гордієнко Н. Сучасна лексикографія як об'єкт лінгвістики / Н. Гордієнко // Українська 

мова. – 2011. – № 3. – С. 67-73. 

194. Горпинич В. О. Граматична типологія латинської і української топонімії 

/ В. О. Горпинич // Мовознавство. – 2013. – № 1. – С. 36-42. 

195. Грищенко П. Про антропоніми, топоніми та інші власні назви (на матеріалі прози 

М. Стельмаха) / П. Грищенко // Урок української. – 2003. – № 3. – С. 23-26. 

196. Гуйванюк Н. В. Синоніміка присвійних конструкцій / Н. В. Гуйванюк // Українська 

мова і література в школі. – 1993. – № 1. – С. 45-48. 

197. Данилюк Н. Культурологічна лексика сучасної української народної мови / Н. Данилюк 

// Дивослово. – 1999. – № 8. – С. 12-14. 

198. Деменчук О. В. Оцінка в семантиці перцептивної лексики / О. В. Деменчук 

// Мовознавство. – 2012. – № 5. – С. 41-52. 

199. Дорошенко С. Багатозначність слів і омоніми / С. Дорошенко // Дивослово. – 2009. – 

№ 5. – С. 38-40. 

200. Дорошенко С. Перший в Україні паремійний словник як комунікативний кодекс 

українців / С. Дорошенко // Українська мова. – 2011. – № 4. – С. 107-112. – Рец. на кн. : 

Комунікативний кодекс українців у пареміях : тлумачний словник нового типу  / авт.-упоряд. 

Т. А. Космеда, Т. Ф. Осипова. – Дрогобич : КОЛО, 2010. – 272 с.  

201. Євтушок О. Сучасні тенденції розвитку діалектної лексики / О. Євтушок  

// Дивослово. – 2011. – № 7. –  С. 38-40. 

202. Єрмоленко С. Я. Цвіте терен… Поетика слова «терен» в українській мовній картині 

світу / С. Я. Єрмоленко // Вивчаємо українську мову й літературу. – 2008. – № 12. – С. 37-40. 

203. Іліаді О. І. Архаїчна лексика українських діалектів Закарпаття й реконструкція 

праслов’янського словника / О. І. Іліаді // Мовознавство. –  2011. – №  1. – С. 66-78. 

204. Жайворонок В. В. Лексична підсистема мови і значення мовних одиниць 

/ В. В. Жайворонок. – 1999. – № 6. – С. 32-46. 

205. Желєзняк І. М. Про деякі лінгвістичні ознаки власних назв / І. М. Желєзняк 

// Мовознавство. – 2001. – № 1. – С. 13-18. 

206. Жлуктенко Ю. О. Аспекти контрастної лексикології / Ю. О. Жлуктенко 

// Мовознавство. – 1989. – № 6. – С. 3-9. 

207. Журавльова Н. М. Народнопоетична лексика в творчості Т. Г. Шевченка 

/ Н. М. Журавльова // Українська мова і література в школі. – 1986. – № 3. – С. 33-36. 

208. Задорожний В. Акцентна поведінка слів у групі іншомовної лексики і спостереження 

над закономірностями / В. Задорожний // Дивослово. – 2009. – № 9. – С. 36-38. 



 30 

209. Задорожний В. З історії української військової лексики / В. Задорожний // Дивослово. – 

2013. – № 3. – С. 41-47. 

210. Кавун Л.  Історизм і міфологізм у романі Ю. Яновського «Чотири шаблі» / Л. Кавун 

// Українська мова та література. – 2003. – № 38. – С. 21-25.  

211. Карпенко Ю. Гумористична ономастика / Ю. Карпенко // Мовознавство. – 2006. –  

№ 2-3. – С. 19-26. 

212. Клепуц Л. Функціонування ненормативної лексики в українській і британській 

літературі в історико-культурному контексті / Л. Клепуц // Слово і час. – 2009. – № 10. – 

С. 92-101. 

213. Клименко Н. Новотворення чи мавпування? (Неологізування) / Н. Клименко // Урок 

української. – 2004. – № 10. – С. 23-27. 

214. Ковальська І. В. Особливості відтворення стилістичної семантики колірних лексем 

у перекладі / І. В. Ковальська // Мовознавство. – 1999. – № 4-5. – С. 68-71. 

215. Ковтун А. Проблеми лексикографічної репрезентації релігійно-християнської лексики 

/ А. Ковтун // Дивослово. – 2010. – № 6. – С. 27-30. 

216. Колесникова І. Іншомовне слово в національній термінології: погляди на роль 

чужомовної лексики / І. Колесникова // Українська мова та література. – 2005. – № 24. – 

С. 21-25.  

217. Колоїз Ж. Вивчаємо застарілу лексику: на матеріалі творчої спадщини Івана Нечуя-

Левицького / Ж. Колоїз // Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях 

та колегіумах. – 2011. – № 9. – С. 99-108. 

218. Колоїз Ж. Оказіональні утворення в романі У. Самчука «Марія» / Ж. Колоїз 

// Мандрівець. – 2004. – № 1. – С. 34-38. 

219. Косяк Н. Стилістично маркована лексика: арго, жаргон, сленг, суржик, варваризми, 

екзотизми, пуризми. Їх роль і місце у мовленні / Н. Косяк // Українська мова та література. – 

2011. – № 41-42. – С. 10-15. 

220. Коць Т. Лексика публіцистичного стилю початку ХХ ст. і формування літературного 

словника / Т. Коць // Українська мова. – 2009. – № 4. – С. 65-73. 

221. Кочан І. М. Синонімія у термінології  / І. М. Кочан // Мовознавство. – 1992. – № 3. – 

С. 32-34. 

222. Кочерган М. П. Німецькі лексичні запозичення в південно-західних говорах 

української мови / М. П. Кочерган // Мовознавство. – 1997. – № 1. – С. 19-24. 

223. Крижанська О. Синонімічні кольороназви в українській мові / О. Крижанська // Урок 

української. – 2001. – № 2. – С. 22-24.  



 31 

224. Критська В. «Граматичний словник української літературної мови. Словозміна»  

в теорії та практиці сучасного мовознавства / В. Критська // Українська мова. – 2013. – № 1. – 

С. 3-19. 

225. Лавер О. Функціональний аспект антропонімної лексики у творах П. Куліша / О. Лавер 

// Українська мова. – 2010. – № 4. – С. 42-57. 

226. Левицький В. Лексична полісемія та квантитативні методи її дослідження 

/ В. Левицький // Мовознавство. – 2003. – № 4. – С. 17-26. 

227. Лесюк М. Розмовно-маргінальна лексика української мови та її лексикографічне 

опрацювання / М. Лесюк // Мовознавство. – 2007. – № 6. – С. 12-20. 

228. Лисенко О. Слова-символи у сонетах Уляни Кравченко / О. Лисенко // Гуманітарні 

науки. – 2007. – № 1. – С. 128-134. 

229. Лукінова Т. Б. Українська лексика: семантичні зміни в запозичених словах 

/ Т. Б. Лукінова // Мовознавство. – 2013. – № 2-3. – С. 18-38. 

230. Манакін В. М. Проблеми контрастивної лексикології близькоспоріднених мов 

/ В. М. Манакін // Мовознавство. – 1994. – № 1. – С. 50-58. 

231. Матвіяс І. Особливості лексики і фразеології в західноукраїнському варіанті 

літературної мови / І. Матвіяс // Українська мова. – 2012. – № 1. – С. 67-80. 

232. Мацько О. Іншомовні слова в дипломатичних текстах / О. Мацько // Урок української. – 

2003. – № 3. – С. 29-31. 

233. Миронюк С.  Роль контексту  в  розкритті  широкого  значення  лексем  / С. Миронюк 

// Український смисл. – 2009. – № 4. – С. 39-43. 

234. Мовчун Л. Словник української мови: додатковий том. Історія укладання та підсумки 

роботи / Л. Мовчун // Українська мова. – 2011. – № 3. – С. 74-81. 

235. Муромцев І. Про системну організацію лексики сучасної української мови 

/ І. Муромцев // Урок української. – 2001. – № 3. – С. 39-41.  

236. Мусієнко В. Українська етнографічна лексика і ідентифікація та типологія / В. Мусієнко 

// Мовознавство. – 2006. – № 2-3. – С. 130-137. 

237. Наливайко С. Авестійська ранха, ведійська раса й українська рось: етноніми 

в українській мові / С. Наливайко // Українознавство. – 2012. – № 4. – С. 175-182. 

238. Наливайко С. Етноніми-синоніми слов’яни-венеди-ставани і санскрит / С. Наливайко 

// Українознавство. – 2012. – № 1. – С. 110-118. 

239. Німчук В. Лексеми «раб» і «слуга» в українських перекладах Нового Завіту / В. Німчук 

// Українська мова. – 2011. – № 1. – С. 3-27. 

240. Німчук В. Про сучасну українську тлумачну лексикографію / В. Німчук // Українська 

мова. – 2012. – № 3. – С. 3-30. 



 32 

241. Оголевець А.  Лексика кольору й освітленості в романі П. Мирного «Хіба ревуть воли, 

як ясла повні?» / А. Оголевець  // Дивослово. – 2005. – № 11. – С. 25-28. 

242. Озерова Н. Г. Перший том Словника української мови у 20-ти томах (лінгвістичні 

засади створення академічного Словника української мови)  / Н. Г. Озерова, В. А. Широков 

// Мовознавство. – 2011. – № 2. – С. 3-14.  

243. Онищенко І. Оцінний компонент у лексичному значенні слова / І. Онищенко 

// Мандрівець. – 2004. – № 2. – С. 48-52. 

244. Пилячик Н. Лексико-семантичні угрупування слів на позначення поняття «довкілля» 

/ Н. Пилячик // Рідна школа. – 2006. – № 3. – С. 41-45. 

245. Письменна Ю. «Хата» як одиниця лексики з різним культурним фоном 

/ Ю. Письменна // Київська старовина. – 2006. – № 4. – С. 113-118. 

246. Поліщук Н. М.  Роль лексичної синонімії у процесі формування дипломатичної лексики 

періоду  УНР  /  Н. М. Поліщук  //  Мовознавство. – 1993. – № 6. – С. 56-60. 

247. Полюга Л. М.  Українська лексикографія як фрагмент національної культури 

/ Л. М. Полюга // Вивчаємо українську мову та літературу. – 2010. – № 7. – С. 13-15. 

248. Пономарів О. Лексика іншомовного походження / О. Пономарів // Урок української. – 

2001. – № 11-12. – С. 25-26. 

249. Пономарів О. Лексика іншомовного походження / О. Пономарів // Українська мова 

і література в школі. – 2000. – № 3. – С. 65-67. 

250. Пономарів О. Міжмовна паронімія / О. Пономарів // Урок української. – 2001. – № 8. – 

С. 30-31. 

251. Поповський А. Лексико-семантичні функції слова «Хам» в українській мові 

/ А. Поповський // Вивчаємо українську мову та літературу. – 2013. – № 22-24. – С. 83-90. 

252. Пристай Г. До питання морфонології експресивної лексики / Г. Пристай // Дивослово. – 

2009. – № 9. – С. 39-40. 

253. Равлюк С. Власні назви й імена як оцінна лексика / С. Равлюк // Урок української. – 

2004. – № 2. – С. 26-29. 

254. Радомська О. Мова як мистецтво: неологізми в творчості Василя Стуса / О. Радомська 

// Українська мова та література. – 2002. – № 15. – С. 10-18.  

255. Рибалка Я. Про що розповідають фірмоніми / Я. Рибалка // Український смисл. – 2007. 

– № 3. – С. 8-15.  

256. Русанівський В. Інформаційно-лінгвістичні  основи сучасної тлумачної лексикографії 

/ В. Русанівський, В. Широков // Мовознавство. – 2002. – № 6. – С. 7-48. 

257. Русанівський В. М. Історична лексика в поезії Т. Шевченка / В. М. Русанівський 

// Мовознавство. – 1991. – № 4. – С. 3-9. 



 33 

258. Саплін Ю. Ю. Соціолінгвістичні аспекти лексичної синонімії / Ю. Ю. Саплін 

// Мовознавство. – 1992. – № 5. – С. 40-44. 

259. Селіванова О. О. Когнітивний аспект контрастивної ономасіології / О. О. Селіванова 

// Мовознавство. – 2001. – № 1. – С. 71-75.  

260. Синиченко О. Про яку воду писав Т. Шевченко / О. Синиченко // Урок української. – 

2004. – № 3. – С. 29-32. 

261. Степанишин М. Іншомовна лексика в українському мовленні / М. Степанишин  

// Київ. – 2002. – № 11. – С. 152-156. 

262. Стишов О. Особливості розвитку лексичного складу української мови кінця ХХ ст. 

/ О. Стишов // Мовознавство. – 1999. – № 1. – С. 7-21.  

263. Стишов О. Як змінюється лексикон сучасної української періодики / О. Стишов 

// Українська мова. – 2011. – № 4. – С. 132-135. – Рец. на кн.: Навальна М. І. Динаміка 

лексикону української періодики початку ХХІ ст. – К., 2011. – 328 с.  

264. Стратулат Н. Семантична неологізація як спосіб збагачення словникового складу 

української мови  /  Н. Стратулат  // Мовознавство. – 2007. – № 3. – С. 69-78.  

265. Струганець Л. Використання інформаційних технологій для дослідження динаміки 

лексичних норм сучасної української літературної мови / Л. Струганець // Мандрівець. – 

2002. – № 1. – С. 54-62. 

266. Струганець Л. Особливості репрезентації сакральної лексики в українській 

лексикографії / Л. Струганець // Мандрівець. – 2000. – № 5-6. – С. 47-51.  

267. Сухарина Н. М. Дієслівна семантика в аспекті інформаційної теорії лексикографічних 

систем / Н. М. Сухарина // Мовознавство. – 2001. – № 5. – С. 31-37. 

268. Тараненко О. На теми сучасного українського ономастикону: тенденції конотативних 

нашарувань / О. Тараненко //  Мовознавство. – 2010. – № 1. – С. 14-37. 

269. Тараненко О. На теми сучасної української ономастики / О. Тараненко  

// Мовознавство. – 2007. – № 1. – С. 6-23. 

270. Тищенко О. Нові й актуалізовані слова та значення (словникові матеріали) у контексті 

сучасних неословників / О. Тищенко // Українська мова. – 2011. – № 1. – С. 55-68. 

271. Ткач Л. Західноукраїнські лексичні елементи в мові Лесі Українки / Л. Ткач // Урок 

української. – 2006. – № 10. – С. 29-34. 

272. Турчин В. М. Семантична кореляція антонімів і синонімів у системі мови 

/ В. М. Турчин, М. М. Турчин // Мовознавство. – 2001. – № 1. – С. 67-71.  

273. Уманська Т. Нарис про слово «сон» у вільному стилі / Т. Уманська // Українська мова 

та література. –  2011. – № 21. – С. 10-13. 



 34 

274. Устенко Л. Відбиття фразеологічного арсеналу Пантелеймона Куліша в сучасній 

лексикографії  / Л. Устенко // Українська мова. – 2012. – № 3. – С. 64-72. 

275. Цимбалюк-Скопненко Т. Українська авторська лексикографія: здобутки та 

перспективи / Т. Цимбалюк-Скопненко // Українська мова. – 2010. – № 2. – С. 3-5. 

276. Ціхоцький І. Професійна лексика в Бориславській прозі Івана Франка / І. Ціхоцький 

// Дивослово. – 2006. – № 8. – С. 7-10. 

277. Черемська О. С. Наукова спадщина професора Муромцевої Ольги Георгіївни: 

відомого українського мовознавця, знаного фахівця в галузі лексикології / О. С. Черемська 

// Вивчаємо українську мову та літературу. – 2013. – № 7. – С. 38-40. 

278. Черторизька Т. К.   Літературні антропоніми в творах Т. Г. Шевченка 

/ Т. К. Черторизька // Мовознавство. – 1989. – № 2. – С. 30-35. 

279. Шевченко В. Т. Назви весільного обряду та деяких його елементів / В. Т. Шевченко 

// Мовознавство. – 1996. – № 6. – С. 30-39. 

280. Шевченко М. Образно-художня структура українського поетичного мовлення: лексема 

«небо» / М. Шевченко // Українська мова та література. – 2001. – № 14. – С. 12-13. 

281. Шупик В. Міфологеми П. Куліша / В. Шупик // Київська старовина. – 2006. – № 5. – 

С. 84-92. 

282. Яковлєва В. Б. «Рідна мати моя…»: уживання слова «мати» в українській мові  

/ В. Б. Яковлєва  //  Вивчаємо українську мову та літературу. – 2008. – № 15. – С. 22-23. 

283. Яременко В. І. Історична ономастика у творчій спадщині Т. Шевченка / В. І. Яременко 

// Українській історичний журнал. – 2010. – № 2. – С. 164-179. 

284. Яценко Н. Військова лексика в історичних романах Ліни Костенко / Н. Яценко 

// Дивослово. – 2000. – № 3. – С. 30-32. 

 



 35 

РОЗДІЛ  2. 

ДОВІДКОВА  ТА  НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНА  ЛІТЕРАТУРА 

 

2.1.  СЛОВНИКИ 
 

285. 811.161.2(03) 

         В 50  Віняр Г. М. Словник новотворів української мови початку ХХІ століття 

/ Г. М. Віняр, Л. Р. Шпачук. – Кривий Ріг : КДПУ, 2005. – 157 с. 

286. 811.161.2(03) 

           В 50  Віняр Г. М. Словник новотворів української мови кінця ХХ століття 

/ Г. М. Віняр, Л. Р. Шпачук. – Кривий Ріг : КДПУ, 2002. – 180 с. 

287. 811.161.2(03) 

       В 50  Віняр Г. М. Словник новотворів української мови (кінець 80-х – поч. 90-х рр. 

ХХ ст.) / Г. М. Віняр, Л. Р. Шпачук. – Кривий Ріг : КДПУ, 2000. – 117 с. 

288. 811.161.2(03) 

           Г 85  Гринчишин Д. Г. Словник паронімів української мови / Д. Г. Гринчишин, 

О. А. Сербенська. – К. : Рад. школа, 2008. – 320 с. 

289. 811.161.2'373(03) 

           Д 31   Демська О. М. Словник омонімів української мови / О. М. Демська, 

І. М. Кульчинський. – Л. : Фенікс, 1996. – 224 с. 

290. 4У(03) 

         Д 36   Деркач П. М. Короткий словник синонімів української мови / П. М. Деркач. – 

Львів-Краків-Париж: Просвіта, 1993. – 208 с. 

291. 811.111'373(03) 

          Д 46  Ділова лексика: англо-український, українсько-англійський словник / уклад.: 

О. М. Акмалдінова, С. С. Кіраль, О. О. Письменна. – К. : Академія, 2011. – 296 с.  

293. 811.161.2(03) 

         І 43   Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) Етимологічно-семантичний словник 

української мови. Т. 1: А-Д / Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) ; за ред. Ю. Мулика-Луцика. – 

Вінніпег : Волинь, 1979. – 365 с. 

293. 811.161.2(03) 

           І 43   Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) Етимологічно-семантичний словник 

української мови. Т. 2: Е-Л / Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) ; за ред. Ю. Мулика-Луцика. – 

Вінніпег : Волинь, 1979. – 400 с. 



 36 

294. 811.161.2(03) 

          І 43   Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) Етимологічно-семантичний словник 

української мови. Т. 3: М-О / Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) ; за ред. Ю. Мулика-Луцика. – 

Вінніпег : Волинь, 1979. – 416 с. 

295. 811.161.2(03) 

          І 43   Іларіон Митрополит (І. Огієнко) Етимологічно-семантичний словник 

української мови. Т. 4: П-Я / Іларіон, Митрополит (І. Огієнко) ; ред. й доповнення Магдалина 

Ласло-Кушок. – Вінніпег : Волинь, 1994. – 557 с. 

296. 4У(03) 

       К 21   Караванський С. Практичний словник синонімів української мови 

/ С. Караванський. – К. : Кобза, 1995. – 472 с. 

297. 4У(03) 

         К 21   Караванський С. Російсько-український словник складної лексики 

/ С. Караванський. – К. : Академія, 1998. – 712 с.  

298. 811.161.2'373(03) 

К 61  Колоїз Ж. В. Тлумачно-словотвірний словник оказіоналізмів / Ж. В. Колоїз. – 

Кривий Ріг : ТОВ «Явва», 2003. – 168 с. 

299. 4У(03) 

         К 61   Коломієць М. П. Словник фразеологічних синонімів / М. П. Коломієць, 

Е. С. Регушевський. – К. : Рад. шк., 1988. – 200 с. 

300. 811.161.2'373(03) 

         Л 43 Лексика публіцистики Михайла Грушевського: короткий тлумачний словник 

/ уклад.: Г. П. Клімчук. – Кривий Ріг : КДПУ, 2010. – 107 с. 

301. 811.161.2(03) 

        Л 44  Ленець К. В. Короткий російсько-український словник контрастивної лексики. 

Понад 7 000 слів / К. В. Ленець, Л. О. Ставицька. – К. : Довіра, 2002. – 284 с. 

302. 821.161.2.09(03) 

          М 50  Меншиков І. І.  Поетичне слово Кобзаря [Т. Г. Шевченка]: словник лексичних 

компонентів атрибутивних конструкцій / І. І. Меншиков, Н. В. Підмогильна. – 2-е вид., доп. – 

К. : Дирекція ФВД, 2008. – 211 с. 

303. 811.161.2'373.7(03) 

        М 89  Мудре слово - золотий ключ : словник-довідник паремій, засвідчених   у   творчій   

спадщині   Богдана   Лепкого   / уклад.:  Л. М. Зоріло,  Т. М. Ларіонова, Е. М. Міщук та ін. ; 

за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг : ДВНЗ «КНУ», 2012. –  171 с. 



 37 

304. 811.161.2.373.611(03) 

           Н 49  Нелюба А. Лексико-словотвірні інновації (1983-2003) : словник / А. Нелюба. – 

Х. : ХНУ ім. В. Каразіна, 2004. – 136 с. 

305. 4У(03) 

        П 53  Полюга Л. М. Словник антонімів української мови / Л. М. Полюга ; за ред. 

Л. С. Паламарчука. – 2-е вид., доп. – К. : Довіра, 2001. – 275 с. 

306. 4У(03) 

        П 53   Полюга Л. М. Словник синонімів української мови / Л. М. Полюга. – К. : Довіра, 

2001. – 477 с. 

307. 811.161.2(03) 

         С 91  Сучасний словник іншомовних слів для середньої і вищої школи / упоряд. 

І. Г. Данилюк. – Донецьк : БАО, 2008. – 576 с.  

308. 811.161.2(03) 

          С 91   Сучасний тлумачний словник української мови. 55000 слів / уклад.: 

А. М. Яковлєва, Т. М. Афонська. - Х. : Торсінг Плюс, 2007. – 627 с. 

309. 4У(03) 

         Ш 37   Шевчук С. В. Російсько-український словник ділового мовлення 

/ С. В. Шевчук. – К. : Вища школа, 2001. – 351 с. 

310. 811.161.2(03) 

           Ш 66   Шкільний словник української мови: синоніми, антоніми, омоніми, пароніми, 

фразеологізми / уклад. Т. К. Співак. – Х. : Весна, 2008. – 432 с. 

311. 4У(03) 

        Я 62  Янко М. П. Топонімічний словник України : словник-довідник / М. П. Янко. – К. : 

Знання, 1998. – 429 с. 

 

2.2. НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ     
312. 4У 

        Б 36  Бевзенко А. Т.  Лексична синоніміка художнього твору. Тексти лекцій / 

А. Т. Бевзенко. – Одеса, 1972. – 63 с.  

313. 811.161.2(075.8) 

          Б 81  Бондар О. І. Сучасна українська мова. Фонетика. Фонологія. Орфоепія. Графіка. 

Орфографія. Лексикологія. Лексикографія : навч. посіб. / О. І. Бондар, Ю. О. Карпенко, 

М. Л. Микитин-Дружинець. – К. : Академія, 2006. – 368 с. 



 38 

314. 811.161.2(075.8) 

         В 29  Венжинович Н. Ф. Сучасна українська літературна мова : навч. посіб. [Лексика 

і фразеологія. Фонетика і фонологія. Словотвір. Синтаксис] / Н. Ф. Венжинович. – К. : 

Знання, 2008. – 304 с. 

315. 4У(075.8) 

          В 68  Волох О. Т. Сучасна українська літературна мова. Фонетика. Орфоепія. Графіка 

і орфографія. Лексикологія. Фразеологія. Лексикографія. Словотвір : підручник для студ. 

пед. ін-тів / О. Т. Волох. – 2-е вид. – К. : Вища школа, 1986. – 200 с. 

316. 811.161.2(076.5) 

          Г 93   Гуйванюк Н. В. Українська мова. Схеми, таблиці, тести : навч. посіб. [Фонетика 

і фонологія. Орфоепія. Графіка й орфографія. Лексикологія. Фразеологія. Лексикографія. 

Морфеміка та словотвір. Граматика. Морфологія. Синтаксис] / Н. В. Гуйванюк, 

О. В. Кардащук, О. В. Кульбабська. –  Львів : Світ, 2005. – 304 с. 

317. 811.161.2(076.5) 

К 21 Караман С. О.  Сучасна українська літературна мова : навч. посіб. 

[Лексикологія. Фразеологія. Лексикографія. Фонетика. Фонологія. Орфоепія. Графіка. 

Орфографія. Словотвір. Морфологія. Синтаксис] / С. О. Караман, О. С. Караман, 

М. Я. Плющ ; за ред. С. О. Карамана. – К. : Літера ЛТД, 2011. – 560 с. 

318.  811.161.2(076.5) 

          К 61  Колоїз Ж. В.Сучасна українська літературна мова : зб. завдань для лабораторних 

робіт [Лексикологія і фразеологія. Фонетика. Фонологія. Орфоепія. Графіка. Орфографія. 

Морфеміка і словотвір. Морфологія. Синтаксис. Текст. Пунктуація] / Ж. В. Колоїз, 

Н. М. Малюга, В. В. Явір. – К. : Знання, 2008. – 356 с. 

319. 811.161.2’38(076.5)(075.8) 

          К 78  Кравець Л. В. Стилістика української мови : практикум : навч. посіб. для студ. 

філол. спец. ВНЗ [лексичні засоби стилістики; хронологічно маркова лексика; застаріла 

лексика; неологізми] / Л. В. Кравець. – К. : Вища школа, 2004. – 199 с. 

320. 811.161.2(075.8) 

         М 21  Малюга Н. М. Сучасна українська літературна мова: лексикологія, фразеологія, 

лексикографія : навч. посіб. для студ. ф-тів укр. філології / Н. М. Малюга, 

Н. М. Шарманова. – Кривий Ріг : КПІ ДВНЗ «КНУ», 2012. – 82 с. 

321. 811.161.2(075.8) 

          С 91  Сучасна українська літературна мова: підручник для студ. філол.. спец. ВНЗ 

[Фонетика і фонологія. Орфоепія. Графіка і орфографія. Лексикологія. Фразеологія. 



 39 

Лексикографія. Словотвір. Морфологія] / А. П. Грищенко, Л. І. Мацько, М. Я. Плющ ; за 

ред. А. П. Грищенка. – К. : Вища школа, 2002. – 439 с. 

322. 811.161.2(075.8) 

          С 91  Сучасна українська літературна мова. Лексикологія. Фонетика : підручник 

/ А. К. Мойсеєнко, О. В. Бас-Кононенко, В. В. Бондаренко. – К. : Знання, 2010. – 270 с. 

323. 811.161.2(075.8) 

           С 91  Сучасна українська літературна мова : підручник для студ. філол. спец. ВНЗ 

[Фонетика і фонологія. Орфоепія. Графіка. Орфографія. Лексикологія. Фразеологія. 

Лексикографія. Словотвір. Граматика. Морфологія. Синтаксис] / М. Я. Плющ, 

С. П. Бевзенко, Н. Я. Грипас, Г. О. Козачук. – К. : Вища школа, 2001. – 429 с. 

324. 811.161.2(075.8) 

         С 91  Сучасна українська мова: підручник для студ. гуманітарних спец. ВНЗ [Фонетика. 

Орфоепія. Фонологія. Письмо. Графіка. Орфографія. Лексикологія. Фразеологія. 

Лексикографія. Словотвір. Морфологія. Синтаксис] / О. Д. Пономарів, В. В. Різун, 

Л. Ю. Шевченко ; за ред. О. Д. Пономарева. – К. : Либідь, 2005. – 488 с. 

325. 4У(076.5)(075.8) 

          У 45  Українська мова : практикум : навч. посіб. для студ. гуманітарних спец. ВНЗ 

[Лексикологія. Фразеологія. Лексикографія. Фонетика. Орфоепія. Графіка та орфоепія. 

Словотвір. Частини мови. Основи пунктуації] / О. М. Пазяк, О. А. Сербенська, О. А. Фурдуй, 

Л. Ю. Шевченко. – К. : Либідь, 2001. – 384 с. 

326. 811.161.2(076.5) 

        У 45  Українська практична лексикологія, фонетика, орфографія / А. П. Загнітко, 

Л. І. Пац, Л. І. Дубовик, О. Г. Важеніна. – Донецьк : БАО, 2007. – 240 с. 

 

 2.3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ  ПОСІБНИКИ 
 

327. 4У(07) 

         Г 62  Глазова О. П. Українська мова, 6 клас: матеріали до уроків : посіб для вчителя 

[Лексика і фразеологія] / О. П. Глазова. – Х. : Ранок, 2000. – 208 с. 

328. 4У 

        К 21   Караванский С. Секрети української мови. Науково-популярна розвідка 

з додатком словничків репресованої та занедбаної української лексики / С. Караванський. – 

К. : Кобза, 1994. – 150 с. 



 40 

329. 4У(07) 

         К 65  Конфедерат І. М. Комплексне повторення на уроках української мови в 5-6 

класах : посіб. для вчителів [Лексика і фразеологія] / І. М. Конфедерат. – К. : Рад. школа, 

1985. – 119 с. 

330. 4У 

        Л 43  Лексика поетичних творів Івана Франка : методичні вказівки з розвитку 

лексики. – Львів : ЛДУ, 1990. – 263 с. 

331. 4У(07) 

        Л 84   Лукач С. П. Бесіда на уроках мови: посіб для вчителя [Лексика, 5 клас; лексика 

і фразеологія, 6 клас] / С. П. Лукач. – К.: Рад. школа, 1990. – 112 с.   

332. 4У(07) 

         М 30  Марченко Л. М. Робота з лексичними синонімами на уроках української мови : 

посіб. для вчителя / Л. М. Марченко. – К. : Рад. школа, 1981. – 136 с. 

333. 811.161.2(07)(075.8) 

         М 54  Методика навчання української мови в середніх освітніх закладах : підручник для 

студ. філол. спец. [Особливості вивчення лексикології] / М. І. Пентилюк, С. О. Караман, 

О. В. Караман; за ред. М. І. Пентилюк. – К. : Ленвіт, 2005. – 399 с. 

334. 4У(07) 

          П 64  Потапенко О. І. Гурткова робота з української мови в 4-8 класах : посіб. для 

вчителя [Гурток лексики й фразеології] / О. І. Потапенко. – К. : Рад. школа, 1989. – 111 с. 

335. 811.161.2(07)(076.5)(075.8) 

        П 69  Практикум з методики навчання української мови в загальноосвітніх закладах : 

посіб. для студ. педуніверситетів [Методика вивчення лексикології та фразеології] 

/ М. І. Пентилюк, С. О. Караман, О. В. Караман; за ред. М. І. Пентилюк. – К. : Ленвіт, 2003. – 

302 с. 

336. 4У(07) 

         У 74   Усатенко Т. П. Лексична семантика і розвиток мовлення учнів : посіб. для 

вчителів / Т. П. Усатенко. – К. : Рад. шк., 1984. – 128 с. 



 41 

2.4. СТАТТІ З ПИТАНЬ ВИКЛАДАННЯ ТА ВИВЧЕННЯ ЛЕКСИКОЛОГІЇ 

ТА  ЛЕКСИКОГРАФІЇ 

 
337. Адаменко С. Лексикологія у 6 класі / С. Адаменко // Українська мова та література. – 

2001. – № 38. – С. 5-6.  

338. Алмашова Н. Лексика української мови. Групи слів за походженням, за вживанням: 

урок української мови / Н. Алмашова // Українська мова та література. – 2013. – № 1-2. – 

С. 47-50. 

339. Байдусь С.  Лексичне  значення  слова. Орфографічна грамотність. 5 клас / С. Байдусь 

// Українська мова та література. – 2012. – № 2. – С. 4-8. 

340. Баклан Н. В. Вивчаймо антоніми  / Н. В. Баклан // Відкритий урок. – 2001. – № 21-22. – 

С. 49-52.  

341. 811.161.2(082) 

         Ф 54   Бакум З. П. Навчання лексики в курсі української мови як іноземної 

/ З. П. Бакум, С. О. Караман // Філологічні студії : Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць 

/ за заг. ред. Ж. В. Колоїз.  – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 690-694. 

342. Бойкова Н. Словниковий склад української мови: походження слів: власне українські 

й запозичені слова. Ознайомлення зі словником іншомовних слів / Н. Бойкова // Українська 

мова та література. – 2013. – № 1-2. – С. 51-53. 

343. Бойкова Н. Загальновживана лексика та стилістично забарвлені слова : діалектні, 

професійні слова, терміни: урок української мови / Н. Бойкова  // Українська мова та 

література. –  2013. – № 1-2. – С. 54-56. 

344. Бойкова Н. Групи слів за значенням. Синоніми, антоніми, омоніми: урок української 

мови  /  Н. Бойкова //  Українська  мова  та література. – 2013. – № 1-2. – С. 64-66. 

345. Бондаренко О.  Синоніми. Роль синонімів у нашому мовленні / О. Бондаренко // Все 

для вчителя. – 2006. – № 22. – С. 15-17. 

346. Василенко Л. Я.  Організація повторення іншомовної лексики, 5 клас / Л. Я. Василенко 

// Педагогіка і психологія. – 1995. – № 3. – С. 87-92. 

347. Васиян Х. Знайомство з антонімами / Х. Васиян // Все для вчителя. – 2006. – № 22. – 

С. 18-19. 

348. 811.161 (082) 

        С 92 Вієнко О. Репродуктивні і продуктивні вправи під час вивчення лексики в старших 

класах / О. Вієнко // Східнослов’янська філологія : здобутки і перспективи : зб. матер. студ. 

конф. / відп. ред. : О. І. Гамалі, Н. М. Малюга. – Кривий Ріг, 2001. – С. 201-203.  



 42 

349. Войцехівська І. Однорідні члени речення: вивчення теми на основі професійної 

лексики / І. Войцехівська // Дивослово. – 2012. – № 12. – С. 2-7. 

350. Волос Т. Професійна лексика на уроках української мови  / Т. Волос // Українська мова 

та література. – 2011. – № 41-42. – С. 22-37. 

351. Голуб Н. Словник-мінімум власне української лексики для занять з учнями 5-7 класів 

/ Н. Голуб // Українська мова і література в школі. – 1999. – № 1. – С. 41-44. 

352. Груба Т. Засвоєння синонімічних форм на міжпредметній основі / Т. Груба 

// Дивослово. – 1998. – № 7. – С. 17-19. 

353. Груба Т. Тематичний словник синонімів (укладання й використання на уроках розвитку 

зв’язного мовлення) / Т. Груба // Урок  української. – 2001. – № 4. – С. 31-33.  

354. Гуманенко Л. Подорож у країну лексики: конспект уроку української мови у 5 класі 

/ Л. Гуманенко // Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та 

колегіумах. – 2011. – № 11-12. – С. 6-8.  

355. Денисюк Л. І. Систематизація та узагальнення вивченого в 6 класі (лексика) 

/ Л. І. Денисюк // Відкритий урок. – 2002. – № 1-2. – С. 42-46. 

356. Дороз В. Вивчення української лексики в поліетномовних школах: 

лінгвокультурологічна робота / В. Дороз // Дивослово. – 2005. – № 12. – С. 10-13.  

357. Дороз В. Вивчення української лексики в 5-6 класах шкіл з багатонаціональним 

контингентом  /  В. Дороз  // Дивослово. – 2005. – № 10. – С. 4-8. 

358. Єрмоленко С. Лексичні та граматичні синоніми на уроках української мови 

/ С. Єрмоленко  //  Українська  мова  і  література  в  школі.  –  2012. – № 7. – С. 11-16. 

359. Забіяка В. Робота зі словником на уроках української мови / В. Забіяка // Дивослово. – 

1998. – № 4. – С. 22-25. 

360. Кащенко І.  У світі словників, 6 клас: урок-презентація / І. Кащенко // Українська мова 

та література. – 2012. – № 23-24. – С. 15-19.  

361. Коваленко І. Г. Лексика української мови. Слова на позначення географічних об’єктів. 

Соціокультурна лінія «Вивчай свій край», 5 клас / І. Г.Коваленко // Вивчаємо українську 

мову та літературу. – 2013. – № 29. – С. 25-28. 

362. Коршун Т. Про тематико-ситуативний принцип відбору словника та мовленнєві 

ситуації / Т. Коршун // Рідні джерела. – 2001. – № 4. – С. 21-25. 

363. Кратасюк Л. Система уроків з теми «Лексикологія» в 10 класі з поглибленим 

вивченням української мови / Л. Кратасюк // Дивослово. – 2002. – № 7. – С. 24-28.  

364. Кузнецова Г. Вивчення лексем-побутивізмів  із символічним компонентом на 

позначення назв одягу (на матеріалі спецкурсу з української мови) / Г. Кузнецова, О. Кірдей  

// Українська мова і література в школі. – 2009. –  № 5. – С. 33-40.  



 43 

365. Левченко Т. Вивчення слів-символів на уроках словесності в 5 класі / Т. Левченко 

// Українська мова та література в школі. – 1999. – № 4. – С. 73-76. 

366. 378(082) 

        П 24 Лещенко О. П. Педагогічне керівництво навчальною діяльністю студентів 

технічного вузу у процесі оволодіння професійно зумовленою іншомовною лексикою 

/ О. П. Лещенко // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред.  

В. К. Буряка. – Кривий Ріг,  2009. – Вип. 25. – С. 419-428.  

367. Мамчур Л. Формування мовної компетентності учнів основної школи: фонетичний 

і лексичний компоненти / Л. Мамчур // Українська мова й література в сучасній школі. – 

2013. – № 10. – С. 2-6.  

368. Манько А. Власне українська лексика. Синонімічне багатство мови. Складні випадки 

слововживань: урок узагальнення і систематизації знань з української мови / А. Манько 

// Українська мова й література в сучасній школі. – 2012. – № 11-12. – С. 56-58. 

369. Мельник Р. Осмислити та систематизувати: розвиток інтелектуальних умінь і творчих 

здібностей учнів при вивченні лексикології у 5 класі / Р. Мельник // Українська мова 

і література в середніх школах, гімназіях, колегіумах. – 2009. – № 12. – С. 68-73. 

370. Неліна Т. «Коли епітет б’є стрілою…»: дидактичний матеріал за «Словником епітетів 

української мови»  /  Т. Неліна  // Дивослово. – 2001. – № 12. – С. 48-50. 

371. Новосьолова В. Використання стилістичних засобів лексикології і фразеології на 

уроках української мови в старшій школі в умовах профільного навчання  / В. Новосьолова 

// Українська мова і література в школі. – 2011. – № 5. – С. 16-21. 

372. Новосьолова В. Використання сучасних методів, прийомів та засобів навчання на 

уроках лексикології / В. Новосьолова // Українська мова і література в школі. – 2006. – № 8. – 

С. 8-12. 

373. Новосьолова В. Методичні підходи до збагачення мовлення учнів емоційно 

забарвленою лексикою на уроках української мови / В. Новосьолова // Українська мова 

і література в школі. – 2006. – № 4. – С. 13-16. 

374. Новосьолова В. Нові підходи до вивчення слова і його лексичного значення у школі 

/ В. Новосьолова  //  Українська мова і література в школі. – 2001. – № 6. – С. 8-10. 

375. Новосьолова В. Проблема збагачення мовлення учнів емоційно забарвленою лексикою 

у науковій спадщині Л. В. Скуратівського / В. Новосьолова // Українська мова і література 

в школі. – 2011. – № 4. – С. 57-58. 

376. Новосьолова В. Робота над значенням слова на основі його семантичних зв’язків  

/ В. Новосьолова // Українська мова і література в школі. – 2000. –№ 6. – С. 22-24. 



 44 

377. Новосьолова В. Стилістичні можливості лексикології на уроках української мови 

/ В. Новосьолова // Українська мова і література в школі. – 2008. – № 7-8. – С. 17-23. 

378. Новосьолова В. Тестові завдання для контролю навчальних досягнень учнів 5 класів 

з теми «Лексикологія» / В. Новосьолова // Українська мова і література в школі. – 2012. – 

№ 6. – С. 13-15. 

379. Новосьолова В. Уроки лексикології і фразеології у 6 класі / В. Новосьолова 

// Українська мова та література в школі. – 2000. – № 1. – С. 10-13. 

380. Новосьолова В. Уроки лексикології і фразеології у 6 класі / В. Новосьолова 

// Українська мова та література. – 1999. – № 4. – С. 19-23. 

381. Новосьолова В. Уроки лексикології у 5 класі / В. Новосьолова // Українська мова та 

література в школі. – 1999. – № 1. – С. 15-22. 

382. Остапченко О. Проблемні завдання та лінгвістичні ігри у вивченні лексики української 

мови / О. Остапченко // Українська мова й література в сучасній школі. – 2013. – № 2. – 

С. 12-14. 

383. Остапченко О. Тест-гра як засіб збагачення словникового запасу старшокласників 

/ О. Остапченко // Українська мова і література в сучасній школі. – 2013. – № 10. – С. 36-41.  

384. 811.161.2(082) 

        У 45    Павлик О. А. Специфічні лексико-граматичні засоби як система орієнтирів 

у навчанні близькоспорідненого мовлення / О. А. Павлик // Українська мова серед інших 

слов’янських: етнологічні та граматичні параметри : матер. Міжнар. наук. конф.  

5-6 листопада 2009 року / редкол.:  Ж. В. Колоїз, А. В. Козлов, П. І. Білоусенко. – Кривий Ріг, 

2009. – С. 523-529. 

385. Паночко М. Якщо учень не знає слова… (Використання тлумачних словників при 

вивченні поезії Т. Шевченка) / М. Паночко // Урок української. – 2003. – № 4. – С. 24-25.  

386. Подранецька Н. Лексикологія. Фразеологія / Н. Подранецька // Все для вчителя. – 

2006. – № 22. – С. 43-46. 

387. Полозова О. О. Завдання для повторення лексичних норм української мови 

/ О. О. Полозова  // Вивчаємо українську мову та літературу. – 2013. – № 13. – С. 19-21. 

388. Пономаренко А. Практична робота зі словниками різних типів: урок української мови, 

10 клас / А. Пономаренко // Українська мова і література в сучасній школі. – 2012. – № 6. – 

С. 63-34.  

389. Попова Л. Загадковий світ рослин : вивчення лексикології у 5 класі на основі текстів 

про природу / Л. Попова // Українська мова і література в школі. – 2003. – № 6. – С. 12-16. 

390. Процик Л. Г. Запозичені слова, їх стилістичні функції : урок української мови  

/ Л. Г. Процик //  Вивчаємо  українську  мову  та літературу. – 2013. – № 13. – С. 16-18. 



 45 

391. Семеног О. Лексикографічна компетенція як показник мовної культури особистості 

/ О. Семеног // Українська література в загальноосвітній школі. – 2008. – № 2. – С. 41-45. 

392. Семчук Д.  Узагальнення та систематизація знань з теми «Стилістичні можливості 

лексики та фразеології» / Д. Семчук // Все для вчителя. – 2004. – № 22-23. – С. 27-31.  

393. Синиченко О.  Уроки української лексики / О. Синиченко // Урок української. – 2002. – 

№ 5-6. – С. 8-11. 

394. Синчук А. Омоніми, синоніми, антоніми: урок-конкурс з лексикології / А. Синчук  

// Все для вчителя. – 2002. – № 8. – С. 10-11. 

395. Степанець А.  Багатозначність слів. Пряме і переносне значення слова. Типи 

переносних значень,  10 клас  / А. Степанець  // Дивослово. – 2013. – № 1. – С. 16-17. 

396. Степанець А. Лексика української мови з погляду походження. Власне українські слова 

: урок української мови, 10 клас / А. Степанець // Дивослово. – 2013. – № 1. – С. 18-19. 

397. Стефурак Р. Навчальний потенціал тестових завдань із лексикології та фразеології 

в загальноосвітній школі / Р. Стефурак, Н. Іванишин, І. Бабій // Українська література 

в загальноосвітній школі. – 2012. – № 1. – С. 45-48. 

398. Уманська Т. Розмовна, просторічна лексика. Молодіжний сленг. Екзотизми, пуризми. 

Знижена лексика: урок в 10 класі / Т. Уманська // Українська мова і література. –  2011. – 

№ 41-42. – С. 3-10. 

399. Хома Т. Вивчення лексикології та фразеології. Формування культури мовлення 

/ Т. Хома // Українська мова й література в сучасній школі. – 2012. – № 2. – С. 50-53. 

400. Хом’як І. Вивчення лексики у поєднанні з орфографією / І. Хом’як // Дивослово. – 

2002. – № 6. – С. 20-24. 

401. Шварц Н. Й. Слово як основна одиниця мови. Лексичне значення слова. Типи 

лексичних значень / Н. Й. Шварц // Вивчаємо українську мову та літературу. – 2013. – № 4. – 

С. 8-13. 

402. Шляхова В. Опанування способів тлумачення лексичного значення / В. Шляхова 

// Українська мова і література в школі. – 2003. – № 3. – С. 30-35. 

403. Шляхова В. Робота із словниками на уроці української мови / В. Шляхова, 

Н. Нечитайло // Українська мова і література в школі. – 2002. – № 8. – С. 11-14.  

404. Ющук І. П. Розвиток мислення дітей на уроках рідної мови (під час вивчення фонетики, 

лексики) / І. П. Ющук // Бібліотечка «Дивослова». – 2010. – № 9. – С. 2-63.  

405. Янчук Н. Реалізація принципу наступності у процесі вивчення лексики і фразеології  

/ Н.  Янчук  //  Українська  мова та  література. – 2002. – № 2. – С. 10-13. 

406. Яцишина О. Вивчення лексикології / О. Яцишина // Українська мова та література. – 

2003. – № 12. – С. 14-17.  



 46 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

В іменному покажчику наведено прізвища всіх осіб, згаданих у даному 

бібліографічному покажчику. Після кожної позиції у круглих дужках подаються   

ідентифікуючі   знаки:   співавтор   (співавт.),  укладач (уклад.), упорядник (упоряд.), 

редактор (ред.), автор рецензії (рец.), персоналія (перс.). Без позначок наведено позиції, під 

якими виступають автори праць. Напівжирним шрифтом виділено прізвища викладачів КПІ 

ДВНЗ «КНУ». 

А 

Абакумов О. В.  18(ред.) 

Адаменко С. 337 

Акименко Н. О.  44 

Акмалдінова О. М. 291(уклад.) 

Алмашова Л. 338 

Антонів Ю. 166  

Арешенков Ю. О.  45, 46 

Архангельська А. М. 167, 168 

Архіпова О. В.  47 

Афонська Т. М. 308(уклад.) 

 

Б 

Бабій І. 397(співавт.) 

Багмут  І. В.  27 

Байдусь С. 339 

Байрак Р.   48 

Баклан Н. В. 340 

Бакум З. П. 341 

Баран Г. 169  

Барань Є. 170 

Бас-Кононенко О. В. 322(співавт.) 

Бевз Т. О.  28 

Бевзенко А. Т. 312 

Бевзенко С. П. 17(ред.), 323(співавт.) 

Безугла В. В.  49 

Белей О. 171 

Бережняк В. М.  29 

Березовська Т. Л.  50 

Бибик С. 172 

Біленко Т. 51 

Білка О. Л.  52 

Білодід І. К.  23 (ред.) 

Білокінь О. 173, 174 

Білоконенко Л. А. 53 

Білоусенко П. І.  52(ред.), 61(ред.), 77(ред.), 83(ред.), 95(ред.), 97(ред.), 104(ред.), 119(ред.), 

130(ред.), 132(ред.), 136(ред.), 139(ред.), 157(ред.), 164(ред.), 384(ред.) 

Боднар О. Б. 54 

Бойко Л. П. 55 

Бойко Н. 175-177 

Бойкова Н. 342-344 



 47 

Бойчук М. В. 56 

Бондар О. І. 313 

Бондаренко В. В. 322(співавт.) 

Бондаренко О. 345 

Борисюк І. 178 

Борита В.  57 

Боровцова М. С. (Великодна) 58 

Браїлко Ю. І.  30 

Бублейник Л. 179 

Бугера О. А.  59 

Бузько С. А.  60-65 

Бук С. 180 

Бурківська Л. 181 

Буряк В. К. 366(ред.) 

Бучко Г. Є.  18(ред.) 

Бучко Д. Г.  18(ред.) 

 

В 

Вавринюк Т. І.  44(ред.), 50(ред.),  66, 67(ред.), 71-72(ред.), 74(ред.), 98(ред.) 

Важеніна О. Г. 326(співавт.) 

Вакарь В. Ю.  67 

Василенко А. М.  31 

Василенко Л. Я. 346 

Васиян Х. 347 

Векуа Н. 182 

Венжинович Н. Ф. 314 

Вербицька Ю.  68 

Вербич С. 183, 184 

Веремійчук І. 185 

Винниченко В. 124(перс.) 

Височина М. С.  69 

Вієнко О. 348 

Вінграновський М. 162(перс.) 

Віняр Г. М.  44(ред.), 50 (ред.), 58(співавт.), 67 (ред.), 70, 71(ред.), 72(ред.), 74(ред.),  

98(ред.), 111(ред.), 285-287 

Власова Т. І. 135(ред.) 

Вовк К. А.  71 

Войцехівська І. 349 

Волос Т. 350 

Волох О. Т. 315 

 

Г 

Габай А. 186 

Гальчук І. 187  

Гамалі О. І.  57(ред.), 80(ред.), 101(ред.), 115(ред.), 142(ред.), 150-151(ред.), 348(ред.) 

Гарчев П. 188, 189 

Герега Н. М.  32 

Герман В. 190 

Глазова О. П. 327 

Гнатюк І. 191 

Гоголь М. В.  79(перс.) 

Головащук С. І. 192 



 48 

Голуб Н. 351 

Голуб О. В.   72 

Гончар О.  42(перс.), 67(перс.), 192(перс.) 

Горбач О.  1 

Гордєйчик  М.  73 

Гордієнко Н. 193 

Горецький П. І.  2 

Горох Г. В.  33 

Горпинич В. О.  3, 194 

Гриджук А. П.  74 

Гримашевич Г. І.  75 

Гринчишин Д. Г. 288 

Грипас Н. Я. 323(співавт.) 

Гриценко П. Ю.  4 

Грищенко А. П. 321(співавт., ред.) 

Грищенко П. 195 

Груба Т. 352, 353 

Грушевський М.  102-105(перс.), 300(перс.) 

Гуйванюк Н. В. 196, 316 

Гуманенко Л. 354 

Гуржій Т. В.  76 

 

Д 

Данилюк І. Г. 307(упоряд.) 

Данилюк Н. 197 

Дарчук Н.  20(співавт.) 

Девальєр О. М.  77 

Деменчук О. В. 198 

Демидчук А.  78 

Демська О. М. 289 

Денисюк Л. І. 355 

Деркач П. М. 290 

Дзендзелівський Й. О.  5 

Діц В. О.  34 

Довженко О. 155(перс.) 

Дороз В. 356, 357 

Дорошенко С. 199, 200(рец.) 

Драч І.  69(перс.), 101(перс.), 140(перс.), 147(перс.), 190(перс.) 

Дубовик Л. І. 326(співавт.) 

Дядечко Л. П. 79 

Дятчук В. В. 7  

 

Е 

Епова Н.  80 

 

Є 

Євтушок О. 201 

Єрмоленко С. Я. 202, 358 

 

Ж 

Жайворонок В. В. 204 

Желєзняк І. М. 205 



 49 

Жила Т. І.   81 

Жиленко І. 138 (перс.) 

Жлуктенко Ю. О. 206 

Жовтобрюх М. А.  8 

Журавльова Н. М. 207  

 

З 

Забіяка В. 359 

Забужко О. 138(перс.), 142(перс.) 

Загнітко А. П. 124(ред.), 326(співавт.) 

Загребельна Л. С. 118(співавт.) 

Загребельний П.  49(перс.), 73(перс.), 121(перс.), 133(перс.), 156(перс.) 

Задорожний В. 208, 209 

Залізняк І.  82 

Зимовець Г. В.  83 

Зоріло Л. М. 303(уклад.) 

 

І 

Іваничук Р.  48(перс.), 114(перс.) 

Іванишин Н. 397(співавт.) 

Ігнатьєва С. Є.  84 

Іздрик Ю. 160 

Іларіон (Огієнко І.) 292-295 

Іліаді О. І. 203 

Іншаков А. Є. 85-88 

Іншакова І. Є. 89-93 

 

К 

Кабиш О. О.  35 

Кавун Л. 210 

Кажан В. І.  94, 95 

Казакова Г.  96 

Калашник В. С. 97 

Калініна Р. П.  95 

Каневська О. Б. 111(ред.), 163(співавт.) 

Караванський С. 296, 297, 328 

Караман О. С. 317(співавт.), 333(співавт.), 335(співавт.) 

Караман С. О. 317(авт., ред.), 333(співавт.), 335(співавт.), 341(співавт.) 

Кардащук О. В. 316(співавт.) 

Карлаш Н. К.  98 

Карпенко Ю. 211, 313(співавт.) 

Карпова А. С.  99 

Качайло І.  100 

Кащенко І. 360 

Керста Р. Й.  9 

Кивгила Т.  101 

Кириченко Ю. 135(перс.) 

Кіраль С. С. 291(уклад.) 

Кірдей О. 364(співавт.) 

Клепуц Л. 212 

Клименко Н.  11(співавт.), 213 

Клімчук Г. П.  102-105, 300(уклад.) 



 50 

Кобилянська О. 149(перс.) 

Коблай Т. С.  106 

Коваленко І. Г. 361 

Ковальська І. В. 214 

Ковтун А. 215 

Козачук Г. О. 323(співавт.) 

Козлов А. В.  51-52 (ред.), 61(ред.), 70(ред.), 77(ред.), 82-83(ред.), 95(ред.), 97(ред.), 

104(ред.), 108(ред.), 119(ред.), 130(ред.), 132(ред.), 136(ред.), 139(ред.), 157ред.), 162(ред.), 

164(ред.), 384(ред.) 

Колесникова І. 216 

Колоїз Ж. В.  44-48(ред.), 50(ред.), 52-56(ред.), 59-67 (ред.), 71-72(ред.), 74-75(ред.), 77-

79(ред.), 81(ред.), 83-87(ред.), 89(ред.), 91-98(ред.), 100 (ред.), 102-105(ред.), 107(авт., ред.), 

108, 109-110(авт., ред.),111, 112(авт., ред.), 114(ред.), 116(ред.), 119-121(ред.), 123(ред.), 126-

132(ред.), 136-141(ред.), 145(ред.), 148-149(ред.), 152(ред.), 154(ред.), 157-160(ред.) 162-

165(ред.), 217, 218, 298, 303(ред.), 318, 341(ред.), 384(ред.) 

Коломієць М. П. 299 

Кондратенко С.  76(співавт.), 134(співавт.) 

Кондрашова Л. В. 142(ред.), 155-156(ред.), 161(ред.) 

Кононенко В. 113 

Конфедерат І. М. 329 

Коркоц О. 114 

Коротич  К.  115 

Коршун Т. 362 

Космеда Т. А. 200(перс.) 

Костенко Л.  66 (перс.), 98(перс.), 106(перс.), 284(перс.) 

Косяк Н. 219 

Коць Т. 220 

Кочан І. М. 221 

Кочерган М. П.  10, 222 

Кравець Л. В. 319 

Кравченко У. 228(перс.) 

Кравченко Т. П.  116 

Кратасюк Л. 363 

Крижанівська А. В.  22(ред.) 

Крижанська О. 223 

Критська В. 224 

Кузнецова Г. 364 

Куліш П. 225(перс.), 281(перс.) 

Кульбабська О. В. 316(співавт.) 

Кульчинський О. М. 289(співавт.) 

 

Л 

Лавер О. 225 

Ларіонова Т. М. 303(уклад.) 

Ласло-Кушок Др. М. 295(ред.) 

Левицький В. 226 

Левченко Г. І.  117 

Левченко Т. 365 

Ленець К. В. 301 

Лепкий Б 181(перс.), 303(перс.) 

Лесюк М. 227 

Лещенко О. П. 366 



 51 

Лисенко О. 228 

Лисиченко Л. А.  12, 118 

Литовченко І. О.  119-123 

Лісничий Д. В.  36 

Лобода В. В.  3(співавт.), 13  

Лукач С. П. 331 

Лукаш Г. П. 124 

Лукінова Т. Б. 229 

Луценко М. О. 124(ред.) 

 

М 

Мазурик Д. В.  37,125 

Майборода Н. Г. 126 

Майструк Т. С. 127-131 

Маленко О. О.  38 

Малюга Н. М.  57(ред.), 80(ред.), 101(ред.), 115(ред.), 150(ред.), 318(співавт.), 320, 348(ред.) 

Мамчич І. П. 69(співавт.), 132 

Мамчур Л. 367 

Манакін В. М. 230 

Манько А. 368 

Марченко Л. М. 332 

Масенко Л. Т.  3(співавт.) 

Матвіяс  І. Г.  24(ред.), 231 

Матіос М.  74(перс.) 

Мацько Л. І. 321(співавт.) 

Мацько О. 232 

Мельник Р. 369 

Меншиков І. І. 302 

Микитин-Дружинець М. Л. 313(співавт.) 

Мирний П. 241(перс.) 

Миронюк С. 233 

Михненко О.  135(співавт.)  

Мінасян В. І.  133 

Мішеніна Т. М. 142(ред.), 151(ред.) 

Міщук Е. М. 303(уклад.) 

Мовчун Л. 234 

Мойсеєнко А. К. 322(співавт.) 

Моренко Я.  134 

Мороз В.  135 

Москаленко А. А.  14 

Мулик-Луцик Ю. 292-294(ред.) 

Муравицька М.  20(співавт.) 

Муромцев І. 235 

Муромцева О. Г.  15, 277(перс.) 

Мусієнко В. 236 

М'яснянкіна Л. І. 136 

 

Н 

Навальна М. І. 263(перс.) 

Наливайко С. 237, 238 

Неліна Т. 370 

Нелюба А. 304 



 52 

Нечитайло Н. 403(співавт.) 

Нечуй-Левицький  І. 68(перс.), 107(перс.), 217(перс.) 

Никончук М. В.  16 

Німчук В. В.  17, 239, 240 

Новосьолова В. 371-381 

 

О  

Огієнко І. 292-295 

Оголевець А. 241 

Озерова Н. Г. 242 

Онищенко І. В. 151 (ред.), 243  

Осипова Т. Ф. 200(перс.) 

Остапченко О. 382, 383 

Остроушко О. А. 137, 138 

Отін Є. С. 124(ред.) 

 

П 

Павлик О. А. 139, 384 

Пазяк О. М. 325(співавт.) 

Паламарчук Л. С.  19, 191(перс.), 305(ред.) 

Паламарчук Т. 140 

Паночко М. Н.  39, 385 

Пац Л. І. 326(співавт.) 

Пентилюк М. І. 333(співавт., ред.), 335(співавт., ред.) 

Перебийніс В.  20 

Петрушенко  О. О. 141 

Пещак М.  11(співавт.) 

Пилячик Н. 244 

Письменна О. О. 291(уклад.) 

Письменна Ю. 245 

Підгорна О. 142 

Підмогильна Н. О. 302(співавт.) 

Плющ М. Я. 317(співавт.), 321(співавт.), 323(співавт.) 

Подранецька Н. 386 

Покальчук Ю. 138(перс.) 

Поліщук Н. М. 246 

Полозова О. О. 387 

Полюга Л. М.  21, 25(ред.), 143, 247, 305, 306 

Пономаренко А. 388 

Пономарів О. 248-250, 324(співавт., ред.) 

Попова І. С. 69(ред.), 73(ред.), 76(ред.), 134(ред.) 

Попова Л. 389 

Поповський А. М.  6(ред.), 153(ред.), 251 

Потапенко О. І. 334 

Прадід Ю. Ф.  79(співавт.) 

Приймак М. 144 

Пристай Г. 252 

Прима В. В. 145 

Процик Л. Г. 390 

Пустовіт Л. О. 7(співавт.) 



 53 

Р 

Равлюк С. 253 

Радомська О. 254 

Регушевський Е. С. 299(співавт.) 

Рибак Н.  80(перс.) 

Рибалка Я. 73(співавт.), 255 

Риндіна Ю. В. 146 

Різун В. В. 324(співавт.) 

Русанівський В. М. 256, 257  

 

С 

Сабліна С. В. 55 (співавт.) 

Савченко І. С.  40 

Савченко М. 147 

Салтан Є. 48  

Самчук У.  33(перс.), 218(перс.) 

Саплін Ю. Ю. 258 

Селіванова О. О. 259 

Семененко Л. М. 149 

Семенко М. 151(перс.) 

Семеног О. 391 

Семенюк Г. Ф. 51(ред.), 108(ред.) 

Семенюк С. 150 

Семчук Д. 392 

Сербенська О. А. 288(співавт.), 325(співавт.) 

Сергієнко Г. 151 

Синиченко О. 260, 393 

Синчук А. 394 

Сінкевич  Н. М. 152, 153 

Співак Т. К. 310(уклад.) 

Ставицька Л. О. 301(співавт.) 

Стельмах М. 92(перс.), 119(перс.), 157(перс.), 161(перс.), 195(перс.) 

Степанець А. 395, 396 

Степанишин М. 261 

Стефурак Р. 397 

Стишов О. 262, 263(рец.) 

Стратулат Н. В. 154, 264 

Струганець Л. 265, 266  

Стус В. 72(перс.), 96(перс.), 176(перс.), 254(перс.) 

Сухарина Н. М. 267 

Суятинова К. 155 

 

Т 

Талько Т. М. 135(ред.) 

Тараненко О. 268, 269 

Тарасова Н. 156 

Теліга О. 150(перс.) 

Терещенко С. С.  41 

Титаренко А. А. 157, 158 

Титикало В. М.  42  

Тихоненко О. В. 159 

Тичина П. 169(перс.) 



 54 

Тищенко О. 270 

Ткач Л. 271 

Тулуб З. 76(перс.) 

Турчин В. М. 272 

 

У 

Українка Леся  44(перс.), 271(перс.) 

Уманська Т. 273, 398 

Усатенко Т. П. 336 

Устенко Л. 274 

 

Ф 

Філон М. І.  97(співавт.) 

Франко І. 276(перс.), 330(перс.) 

Фурдуй О. А. 325(співавт.) 

 

Х 

Хома Т. 399 

Хом’як І. 400 

 

Ц  

Цегельська М. В. 111(ред.) 

Цибалюк-Скопненко Т. 275 

Цілина М. М.  43 

Цілінська Н. 160 

Ціхоцький І. 276 

 

Ч 

Черемська О. С. 277 

Черторизька Т. К. 278 

Чопик А. 161 

 

Ш 

Шарманова Н. М. 320(співавт.) 

Шварц Н. Й. 401 

Шевченко В. Т. 279  

Шевченко Л. Ю. 324-325(співавт.) 

Шевченко М. 280 

Шевченко Т.  45-46(перс.), 113(перс.), 144(перс.), 207(перс.), 257(перс.), 260(перс.), 

278(перс.), 283(перс.), 302(перс.), 385(перс.) 

Шевчук С. В. 309 

Шелевицький І. В.  48(ред.), 78(ред.), 96(ред.), 114(ред.), 140(ред.), 148(ред.), 160(ред.), 

162(ред.) 

Широков В. А.  26, 242(співавт.) 

Шкляр В.  47(перс.), 112(перс.) 

Шляхова В. 402, 403 

Шпачук Л. Р. 285-287(співавт.) 

Шрамко Я. В.  48(ред.), 78(ред.), 96(ред.), 114(ред.), 140(ред.), 148(ред.), 160(ред.), 162(ред.) 

Шулім Я. 162 

Шупик В. 281 



 55 

Щ 

Щербак С. В. 163 

Щербанюк В. С. 164 

 

Ю 

Ющук І. П. 404 

 

Я 

Явір В. В. 144(співавт.), 318(співавт.) 

Яворівський В. 148(перс.) 

Яворницький Д. 126(перс.) 

Яковлєва А. М. 308(уклад.) 

Яковлєва В. Б. 282 

Янко М. П. 311 

Яновський Ю. 210(перс.) 

Янчук Н. 405 

Яременко В. І. 283 

Ярун Г.  11(співавт.) 

Ясинецька Н. А. 165 

Яценко Н. 284  

Яцишина О. 406 

 


